

STAROSTWO POWIATOWE
w Koźienicach
Wydział Zdrowia, Edukacji i Sportu
26-900 Koźienice, ul. J. Kochanowskiego 28
tel: 48/ 611-73-20



**Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych
Powiatu Koźienickiego
za rok szkolny 2023/2024**

Spełniając wymóg art. 11 ust 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, Zarząd Powiatu Kozienickiego przedstawia organowi stanowiącemu informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024.

Informacja została opracowana przez Wydział Zdrowia, Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego na podstawie informacji przekazanych przez dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat kozienicki, danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie i Systemu Informacji Oświatowej.

I. Informacje wstępne.

W roku szkolnym 2023/2024 powiat kozienicki był organem prowadzącym dla:

1. Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Kozienicach;
2. I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach;
3. Zespołu Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich w Kozienicach;
4. Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Kozienicach;

oraz organem dotującym dla:

1. Niepublicznego Technikum Zawodowego ZDZ w Kielcach w Kozienicach;
2. Niepublicznej Szkoły Branżowej I stopnia ZDZ w Kielcach w Kozienicach;
3. Niepublicznego Liceum dla Dorosłych ZDZ w Kielcach w Kozienicach;
4. Niepublicznej Szkoły Policealnej ZDZ w Kielcach w Kozienicach;
5. Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych „Eureka” w Kozienicach;
6. Niepublicznej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej „Percepcja zmysłów” w Kozienicach.

II. Typ i struktura organizacyjna jednostki.

1. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Kozienicach.

W roku szkolnym 2023/2024 w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Kozienicach funkcjonowały szkoły:

Rok szkolny 2023-2024				
Oddział Przedszkolny				
Liczba oddziałów	Liczba uczniów	Niepelnosprawność -stopień		
Oddział	4	3- autyzm 1-umiarkowany + Autyzm		
Szkoła Podstawowa				
Klasa I-III A	3	3- umiarkowany + Autyzm		
Klasa I-III B	5	5- umiarkowany		
Klasa IV-V	5	3- umiarkowany 1-Znaczny + słabostyszący 1- Umiarkowany + niepełnosprawność ruchowa		

Klasa VI-VIII	4	2-umiarkowany + niepełnosprawność ruchowa 1-umiarkowany + słabowidzący 1-umiarkowany + Zespół Aspergera		
Klasa IV, VIII	3	2- Znaczny + autyzm 1-umiarkowany + afazja		
Klasa V-VIII	8	8- umiarkowany		
Klasa I-III	4	2-lekki 1-autyzm 1-umiarkowany + słabosłyszący		
Klasa IV-VI	6	4 - lekki 1- autyzm 1-lekki + afazja		
Szkoła Przystosowująca do Pracy				
Klasa I	8	8 -umiarkowany		
Klasa I-II	6	2-umiarkowany 2-znaczny 1-umiarkowany + Z. Aspergera + Słabosłyszący 1-Umiarkowany +autyzm		
Klasa I-III A	6	2-umiarkowany 2-znaczny 1- znaczny + niepełnosprawność ru- chowa 1-znaczny + słabosłyszący		
Klasa I-III B	8	8 -umiarkowany		
Zespół Rewalidacyjno-Wychowawczy				
zespół	4	4 - głęboki		
RAZEM	74			

Grupy wychowawcze w internacie.

GRUPA	LICZBA UCZNIÓW
Grupa I	7
Grupa II	7
Grupa III	8
Grupa IV	6
Grupa V	7
RAZEM	35

2. I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach.

Jednostka samorządu terytorialnego – Powiat Kozienicki

Jednostka organizacyjna JST – liceum ogólnokształcące

15 oddziałów po szkole podstawowej (4-letni cykl kształcenia)

(w tym: 6 klas pierwszych, 3 klasy drugie, 3 klasy trzecie, 3 klasy czwarte)

Klasa 1a – biologia, chemia, j. angielski

Klasa 1b – biologia, chemia, j. angielski

Klasa 1c – matematyka, geografia, j. angielski

Klasa 1d – geografia, j. angielski

Klasa 1e – j. polski, historia, j. angielski

Klasa 1f – j. polski, historia, j. Angielski

Klasa 2a – biologia, chemia

Klasa 2b – geografia, j. angielski, z oddz. sportowym - pływanie

Klasa 2c – j. polski, historia, j. angielski

Klasa 3a – biologia, chemia, j. angielski

Klasa 3b – matematyka, geografia, j. angielski

Klasa 3c – j. polski, historia, j. angielski

Klasa 4a – biologia, chemia, informatyka

Klasa 4b – j. polski, historia, j. angielski

Klasa 4c – geografia, wiedza o społeczeństwie, j. angielski

3. Zespół Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich w Kozienicach.

W skład Zespołu Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich w Kozienicach wchodzi:

1. **II Liceum Ogólnokształcące z rozszerzonym programem:** matematyki i informatyki, matematyki i fizyki, matematyki i geografii, biologii i chemii oraz języka polskiego i historii.

Klasa	Liczba uczniów	Liczba klas	
I	79	3	Matematyczno – informatyczna Matematyczno – fizyczna + matematyczno – geograficzna Humanistyczna + biologiczno - chemiczna
II	143	5	Matematyczno – informatyczna Matematyczno – fizyczna Matematyczno – geograficzna Humanistyczna Biologiczno - chemiczna
III	110	5	Matematyczno – informatyczna Matematyczno – fizyczna matematyczno – geograficzna Humanistyczna biologiczno - chemiczna
IV	83	3	Matematyczno – fizyczny Humanistyczna + biologiczno – chemiczny Matematyczno – informatyczny + matematyczno - geograficzna
Razem	415	16	

2. Technikum w zawodzie: technik mechanik, technik elektryk, technik ekonomista, technik hotelarstwa, technik żywienia i usług gastronomicznych.

Klasa	Liczba uczniów	Liczba klas	
I	128	5	Technikum elektryczne (2 kl.) Technik mechaniczne Technikum gastronomiczne technikum ekonomiczne
II	119	4	Technikum elektryczne Technik mechaniczne Technikum gastronomiczne technikum ekonomiczne
III	97	4	Technikum elektryczne Technik mechaniczne Technikum gastronomiczne technikum ekonomiczne
IV	112	5	Technikum elektryczne Technik mechaniczne Technikum gastronomiczne technikum ekonomiczne (2 kl.)
V	95	4	Technikum elektryczne Technik mechaniczne Technikum gastronomiczne technikum ekonomiczne
Razem	551	22	

3. Szkoła Branżowa I stopnia z oddziałami Zasadniczej Szkoły Zawodowej w zawodzie: mechanik pojazdów samochodowych, ślusarz, fryzjer, cukiernik, kucharz, monter sieci instalacji i urządzeń sanitarnych, elektryk, piekarz, sprzedawca i stolarz.

Klasa	Liczba uczniów	Liczba klas	
I	100	4	Elektryk Ślusarz Wielozawodowa (2 kl.)
II	113	4	Elektryk Ślusarz Wielozawodowa (2 kl.)
III	58	2	Elektryk + ślusarz wielozawodowa
Razem	271	10	

III. Baza lokalowa i remonty.

1. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Koźlenicach.

Specjalny Ośrodek Szkolno -Wychowawczy mieści się w nowo wybudowanym budynku oddanym do użytku w sierpniu 2023 r. Na parterze mieści się sala gimnastyczna, stołówka, biblioteka, szatnia, świetlica, zaplecze gastronomiczne i sanitarne, 5 pracowni terapeutycznych, 3 gabinety specjalistyczne, oraz gabinet pielęgniarstwa. Na drugim piętrze znajdują się 23 sale dydaktyczne, pokój nauczycielski, sala wyciszeń. Placówka dysponuje internatem dla 60 wychowanków, w którym znajdują się 3 osobowe pokoje oraz 2 świetlice. Ośrodek dysponuje również wielofunkcyjnym boiskiem.

2. I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach.

I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego, 26-900 Kozienice, ul. Warszawska 25. Powierzchnia użytkowa szkoły, według przeprowadzonej inwentaryzacji budowlanej w 2019 r. wynosi – 2247,26 m². Budynek liceum jest obiektem o 3-ch kondygnacjach nadziemnych, całkowicie podpiwniczonym. Budynek główny połączony jest parterowym łącznikiem z salą gimnastyczną. Na placu szkolnym mieści się boisko wielofunkcyjne o powierzchni – 1146,84 m². W pobliżu boiska wielofunkcyjnego znajduje się siłownia plenerowa o powierzchni 423 m² wyposażona w 12 urządzeń do ćwiczeń oraz plac rekreacyjny ze stołem do tenisa i stołami do gry w szachy i chińczyka.

Szkoła jest bogato wyposażona w nowoczesne pomoce dydaktyczne, urządzenia multimedialne i biurowe. Posiadamy 1 tablicę interaktywną, 15 monitorów interaktywnych dotykowych, w tym 5 szt. 65 calowych i 10 szt. 75 calowych. W każdej sali lekcyjnej znajdują się: zestaw komputerowy lub laptop z kamerką internetową, projektor, ekran, głośniki. Biblioteka posiada bogaty księgozbiór, który jest systematycznie uzupełniany o nowości wydawnicze i literaturę fachową. Posiadamy czytelnię internetową, profesjonalną pracownię językową, nowoczesną pracownię komputerową, bogato wyposażone sale dydaktyczne. Ponadto dysponujemy bogatym zapleczem sportowym. Do dyspozycji uczniów jest sala gimnastyczna, boisko wielofunkcyjne, siłownia wewnętrzna i plenerowa, plac sportowo-rekreacyjny. Budynek objęty jest monitoringiem wyposażonym w kamery cyfrowe.

Baza dydaktyczna jest w miarę posiadanych środków finansowych poszerzana.

W roku szkolnym 2023/2024 zakupiono m.in.: 2 monitory interaktywne 75 calowe, 1 komputer, urządzenie wielofunkcyjne, mikroskopy do sali biologicznej, sprzęt sportowy i nagłośnieniowy, pomoce dla szkolnej grupy przedmedycznej oraz pomoce dydaktyczne dla nauczycieli różnych przedmiotów zgodnie ze zgłaszanymi potrzebami.

W ramach „Mazowieckiego programu przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego” ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego szkoła otrzymała pomoce dydaktyczne wartości około 80 000,00 zł, w tym: 12 laptopów, 9 komputerów z monitorami i głośnikami, drukarkę, urządzenie wielofunkcyjne, ekran z projektorem, książki do nauki języka angielskiego na poziomie podstawowym i rozszerzonym, oprogramowanie do nauki gry w szachy i warcaby. W ramach programu „Wzmocnij Swoje Otoczenie” realizowanego przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. szkoła otrzymała środki finansowe w wysokości 24 000,00 zł na zakup pomocy do nauki udzielania pierwszej pomocy przez uczniów Szkolnej Grupy Przedmedycznej. Tym samym baza dydaktyczna szkoły wzbogaciła się o defibrylator, defibrylator szkoleniowy, 2 fantomy, zestaw fantomów rodzina, zestawy do pozoracji ran, 2 plecaki z wyposażeniem w środki opatrunkowe i 4 kurtki całoroczne ratowników medycznych.

W roku szkolnym 2023/24 podczas wakacji pomalowano ściany i wymieniono podłogi w gabinecie pielęgniarki i w szatni sportowej. Nawierzchnia boiska wielofunkcyjnego oraz kostka brukowa na placu szkolnym i wokół szkoły zostały poddane czyszczeniu i konserwacji. Łączna wartość prac remontowych to 49 318,84 zł.

W celu oszczędności kosztów ogrzewania oraz ze względu na zużycie okien dokonano konserwacji wszystkich okien poprzez uszczelnienie, wymianę i uzupełnienie brakujących uszczelek, wyregulowanie mechanizmów zamykających.

Przed szkołą znajduje się zadbany ogród, który generuje koszty (np. środki ochrony roślin, nawozy, opryski, wymiana krzewów, itp.). Systematycznie pielęgnowane są też drzewa przed szkołą, zarówno pod względem bezpieczeństwa, jak również samej estetyki.

Szkoła jest właściwie przygotowana do nowego roku szkolnego: przegląd 5-letni (protokół z 30.08.2024 r.), przegląd gaśnic (protokół z 10.01.2024 r.), kontroli przewodów kominowych (protokół z dnia 07.06.2024 r.).

3. Zespół Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich w Kozienicach.

Zasobami jakimi dysponuje Zespół Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich w Kozienicach to:

- **Budynek dydaktyczny wraz z salą gimnastyczną:** budynek czterokondygnacyjny (piwnica, parter, I, II, III piętro), powierzchnia użytkowa 6 998,5 m², pow. zabudowy 2 412,20 m³. Sale lekcyjne są wyposażone w nowoczesne projektory oraz monitory interaktywne. Pracownia elektryczna, mechaniczna oraz gastronomiczna wyposażone są w odpowiednie pomoce dydaktyczne do nauki w zawodzie technik elektryk, technik mechanik czy technik żywienia i usług gastronomicznych. Pracownie informatyczne są wyposażone w nowoczesne komputery.
- Budynek internatu: budynek czterokondygnacyjny (piwnica, parter, I, II, III piętro), powierzchnia zabudowy ok. 1 756,50 m². W budynku znajduje się kuchnia oraz stołówka.
- Dwa boiska sportowe z budynkiem sanitarno – szatniowy: budynek wolnostojący ,parterowy z poddaszem nieużytkowym, rok. budowy 2009, pow. zabudowy 106,20 m². Boisko piłkarskie o wymiarach 32 m x 62 m z trwałą i nowoczesną nawierzchnią z trawy syntetycznej, boisko do koszykówki i siatkówki o wymiarach 19,1 m x 32,1 m z trwałą nawierzchni poliuretanowej.
- Boisko pełnowymiarowe ze sztuczną nawierzchnią.
- Boisko sportowe do piłki ręcznej i koszykówki.
- Bieżnia lekkoatletyczna ze skocznią w dal.

W miarę pozyskiwania środków Zespół Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich planuje następujące inwestycje:

- 1) Termomodernizacja budynku szkoły.
- 2) Remont boiska ORLIK.

PRZEPROWADZONE REMONTY:

1. malowanie korytarza I i II piętra,
2. malowanie korytarza przy salach gimnastycznych,
3. remont szatni.

IV. Kadra.

1. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Kozienicach.

1. Pracownicy pedagogiczni:
 - 38 nauczycieli, w tym dyrektor ośrodka i kierownik internatu;
 - 21 dyplomowanych,
 - 7 mianowanych,
 - 10 początkujących.
2. Pracownicy administracji i obsługi:
 - 3 pracowników administracji,

- 12 pracowników obsługi.
- 3. Doskonalenie zawodowe w tym awanse:
 - 3 nauczycieli początkujących,
 - 3 nauczycieli w trakcie stażu na nauczyciela mianowanego,-
 - 2 nauczycieli w trakcie stażu na nauczyciela dyplomowanego.
- 4. Nagrody:
 - starosty - 2 nauczycieli,
 - dyrektora – 10 nauczycieli,
 - dyrektora – 4 administracja i obsługa.

2. I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach.

1. W roku szkolnym 2023/2024 w szkole było zatrudnionych 45 osób na 39,40 etatów
2. Pracownicy pedagogiczni – 36 nauczycieli – 30,15 etatów:
 - 8 początkujących;
 - 3 mianowanych,
 - 25 dyplomowanych
3. Pracownicy administracji i obsługi – 10 osób – 9,25 etatów:
 - 4 pracowników administracji;
 - 6 pracowników obsługi
4. Awans zawodowy – w roku szkolnym 2023/2024 zatrudnionych było 25 nauczycieli ze stopniem awansu nauczyciela dyplomowanego, 3 nauczycieli mianowanych, 8 nauczycieli początkujących. W trakcie stażu na stopień nauczyciela dyplomowanego był 1 nauczyciel. Staż na stopień nauczyciela mianowanego odbywało 3 nauczycieli – jeden staż zakończył się egzaminem i uzyskaniem stopnia nauczyciela mianowanego. 3 nauczycieli odbywało przygotowanie do zawodu nauczycielskiego.
5. Szkolenia: nauczyciele i pracownicy administracji na bieżąco podnoszą swoje kwalifikacje i umiejętności zawodowe indywidualnie oraz poprzez uczestnictwo w organizowanych przez szkołę szkoleniowych radach pedagogicznych. W roku szkolnym 2023/2024 dyrektor i nauczyciele uczestniczyli w szkoleniach i konferencjach stacjonarnych, m.in.: konferencja „Dyrektor we współczesnej szkole”, konferencja dla wolontariatu „O wartościach - dobro, piękno i prawda”, konferencja dla psychologa „Zatrzymaj życie przy życiu”, konferencja networkingowa „Deutsch macht Plus” dla dyrektorów szkół i koordynatorów, szkolenie Erasmus. Ponadto dyrektor i nauczyciele uczestniczyli w licznych szkoleniach, webinarach, kursach, seminariach odbywających się on-line. Każdy z nich wziął udział w przynajmniej 1 szkoleniu przedmiotowym, co jest udokumentowane certyfikatami. W roku szkolnym 2023/2024 odbyła się szkoleniowa rada pedagogiczna „Budowanie współpracy z rodzicami”. Przeprowadzone zostały następujące szkolenia: szkolenie wstępne dla nowych pracowników i okresowe w dziedzinie Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz szkolenia z zakresu ochrony danych osobowych w tym z zakresu przepisów RODO dla nowych pracowników. Z siedmiu szkoleń dotyczących spraw kadrowych, księgowych, uczniowskich i zmian w przepisach prawa skorzystało 3 pracowników administracji.

6. Nagrody dla nauczycieli i innych pracowników:

- z okazji Dnia Edukacji Narodowej 2023r. nagrody starosty otrzymało 2 nauczycieli;
- nagrody dyrektora otrzymało 9 nauczycieli, 2 pracowników administracji oraz 4 pracowników obsługi;

Nagrody MEN z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej otrzymało 30 nauczycieli.

Na wniosek dyrektora szkoły przyznane zostały również odznaczenia państwowe Komisji Edukacji Narodowej z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Odznaczenia te otrzymały 2 nauczycielki.

3. Zespół Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich w Kozienicach.

1. Nauczycieli stałych – 95, w tym:

- dyplomowani – 84;
- mianowani – 7;
- początkujący – 4;

2. Nauczyciele pracujący w niepełnym wymiarze godzin – 15 w tym:

- dyplomowani – 10;
- mianowani – 2;
- początkujący - 3

3. Zapotrzebowania na etat nauczyciela – brak.

Pracownicy administracji: 11 osób.

Pracownicy obsługi: 25 osób.

Obsada kadry kierowniczej:

- Dyrektor;
- Wicedyrektor- 3 osoby;
- Kierownik Internatu;
- Kierownik Szkolenia Praktycznego.

Postępowania egzaminacyjne na stopień nauczyciela kontraktowego, mianowanego i dyplomowanego:

- mianowany – 4,
- dyplomowany – 1.

Przyznawanie odznaczeń i nagród kuratora, starosty, dyrektora:

- Kuratora – 0,
- Medal Komisji Edukacji – 0,
- Brązowy Krzyż Zasługi – 0,
- Starosty – 5 osoby,
- Dyrektora – 32 nauczycieli, 11 osób administracji i 22 osoby obsługi.

ZESTAWIENIE Z ROZBICIEM NA ETATY

Pracownicy pedagogiczni. W szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Kozienicki w etatach z rozbiciem na poszczególne stopnie awansu wg stanu na dzień 30 września 2023 r.

Nazwa szkoły/placówki	Liczba stosunków pracy nauczycieli			
	Początkujący	Mianowany	Dyplomowany	ogółem
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Opactwie/ Kozienicach	10	5,61	20,28	35,89
I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach	6,98	2,44	20,73	30,15
Zespół Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich w Kozienicach	5,87	8,27	89,83	103,97
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Kozienicach	3,25	0	9	12,25

Pracownicy niepedagogiczni - wg stanu na dzień **30 września 2023** roku w szkołach i placówkach pracownicy niepedagogiczni w etatach (liczba ogółem)

Nazwa szkoły/placówki	Liczba etatów
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy W Kozienicach	15
I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach	9,25
Zespół Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich w Kozienicach	37,5
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Kozienicach	5

V. Wyniki rekrutacji. (2024/2025)

1. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Kozienicach.

Wyniki rekrutacji na rok szkolny 2024/2025.

	Liczba uczniów
Oddział 0	3
Szkoła Podstawowa	
Ia	2
Ib Lekko	2
Ogółem klasy I	4
Pozostałe klasy	
IIa	1
IIc Lekko	2
IId Lekko	1
Ogółem klasy II	4
III b Lekko	1

III c Lekko	1
Ogółem klasy III	2
IVa	2
IVb lekko	1
Ogółem klasy IV	3
Vb lekko	4
Ogółem klasy V	4
VI b Lekko	1
Ogółem klasy VI	1
VII a	1
Ogółem klasy VII	1
VIII	1
Ogółem klasy VIII	1
Razem Szkoła Podstawowa	23
Szkoła Przystosabiająca do Pracy	
Ia	4
Ic	2
SPP	6
Razem	29

2. I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego w Koźienicach.

Rekrutację na rok szkolny 2024/2025 przeprowadzono na podstawie wyników z egzaminu przeprowadzonego w ostatniej klasie szkoły podstawowej, ocen na świadectwie końcowym oraz innych osiągnięć kandydatów.

Przyjęto 40 osób do 2 klas pierwszych o następujących kierunkach kształcenia:

klasa I a – biologia, chemia, j. angielski/ matematyka, geografia, j. angielski;

klasa I b – j. polski, geografia/ historia, j. angielski.

Do klas pierwszych uczęszczają także uczniowie, którzy nie otrzymali promocji, w związku z tym klasa Ia liczy 21 uczniów, kl. Ib – 23 uczniów.

3. Zespół Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich w Koźienicach.

1FLO – biologiczno-chemiczna + GLO - matematyczno-geograficzne	12+7
1TEL- technikum elektryczne	19
1TM – technikum mechaniczne + TEK – technikum ekonomiczne	13+9
1TG – technikum żywienia i usług gastronomicznych	16
1bE - elektryk	19
1hZ - wielozawodowa	22
1. Ogółem klasy 1 - 6	117

VI. Działania w ramach projektów unijnych i międzynarodowych prowadzonych w placówkach, pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych.

1. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Kozienicach.

Udział w projekcie „Mazowiecki Krąg Tańca 2023” realizowany przez ARTBALE Stowarzyszenie Rozwoju Edukacji Kulturalnej i Sztuki w Legionowie.

Pozyskano środki finansowe z zewnętrznych źródeł dla SOSW w Kozienicach:

- Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa na lata 2023/2024 – 2 400,00 zł
- ENEA S.A. Projekt „, Zdrowo jemy, Zdrowo żyjemy” – 10 000zł
- ENEA S.A. Projekt „, Włącz myślenie, reaguj na zagrożenie” – 20 000 zł
- Citronex Polskie Pomidory – 15 000,00 zł
- Husarr grupa motocyklowa Kozienice – 3 552,00 zł

2. I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach.

W 2023/2024 roku I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach pozyskało **środki z zewnętrznych źródeł w wysokości 127 671,50 zł**, w tym:

- 40 378,50 zł na nagrody dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej,
- 63 293,00 zł na zadania oświatowe w ramach pomocy dla uczniów pochodzących z Ukrainy,
- 24 000,00 zł na zakup pomocy do nauki udzielania pierwszej pomocy przez uczniów Szkolnej Grupy Przedmedycznej w ramach programu „Wzmocnij Swoje Otoczenie” realizowanego przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. Wydatek zostanie poniesiony w miesiącu wrześniu 2024r. Ponadto szkoła otrzymała **sprzęt komputerowy i pomoce dydaktyczne wartości około 80 tys. zł** w ramach „Mazowieckiego programu przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego” ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego.

Łącznie pozyskane środki pozabudżetowe za ostatnie 4 lata wyniosły 473 119,90 zł, w tym:

- w 2020 r. - 127 000,00 zł;
- w 2021 r. - 30 000,00 zł;
- w 2022 r. – 145 799,40 zł;
- w 2023 r. - 170 320,50 zł.

3. Zespół Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich w Kozienicach.

Działania w ramach projektów unijnych:

- **2016-1-PL01-KA102-024873** „Rozwój zawodowy celem technikum ZS nr 1 Kozienice”
Data rozpoczęcia projektu 01.06.2016r. data zakończenia projektu 31.05.2017r. Liczba uczestników 64 uczniów oraz 6 opiekunów. Wartość projektu 134 638,00 EUR.
- **2017-1-PL01-KA102-036440** „Profesjonalizm – do tego dążymy na praktykach w Portugalii”
Data rozpoczęcia projektu 01.06.2017r. data zakończenia projektu 31.05.2018r. Liczba uczestników 64 uczniów oraz 6 opiekunów. Wartość projektu 134 638,00 EUR.
- **2014-1-IT02-KA201-003209_3** Erasmus+ Maths Together - MaTo 01.09.2014-31.08.2017 (Wielka Brytania, RFN, Włochy, Węgry, Francja, Polska). Wartość projektu 81 453,83 PLN.
- **2016-1-DE03-KA219-023051_3** European Application EU-APP16 (Wielka Brytania, RFN, Włochy, Czechy, Polska) 01.09.2016-30.06.2018. Wartość projektu 22 085 EUR.
- **2018-1-DE03-KA229-047170_2** European Pedagogics and Nutrition 2020 (Austria, Węgry, RFN, Francja, Polska) 01.09.2018-31.08.2020r. Wartość projektu 27 480 EUR.
- **2019-1-PL01-KA229-064974_1** Erasmus+ „Physics and new technologies EUPANTEC 2019” 01.09.2019-31.08.2021 wartość projektu 32 725 EUR
- **2020-1-PL01-KA 102-079920** „Profesjonalizm – do tego dążymy na praktykach w Hiszpanii”

Data rozpoczęcia projektu 31.12.2020r. data zakończenia projektu 30.12.2021r.

Liczba uczestników 63 uczniów oraz 7 opiekunów. Wartość projektu 147 896,00 EUR.

- **2022-1-PL01-KA 122-ZVET-000078044 „Nowe spojrzenie na praktyki zagraniczne”**

Data rozpoczęcia projektu 01.06.2022. data zakończenia projektu 31.05.2023r.

Liczba uczestników 30 uczniów oraz 4 opiekunów. Wartość projektu 71 978 EUR

- **2022-1-PL01-KA 122-ZVET-000078044 „Nowe spojrzenie na praktyki zagraniczne”**

Data rozpoczęcia projektu 01.06.2022. data zakończenia projektu 31.05.2023r.

Liczba uczestników 30 uczniów oraz 4 opiekunów. Wartość projektu 71 978 EUR.

POZYSKANE ŚRODKI Z ZEWNĄTRZ

ŚRODKI POZYSKANE	2020 r.	2021 r.	2022 r.	2023 r.
ERASMUS+ Physics and new technologies całość projektu	26 187,07 139 660,48	18 895,91 139 660,48	48 673,50 139 660,48	
ERASMUS+ Pedagogics and Nutrition	12 302,38	18 700,10		
Boisko pełnowymiarowe UG Kozienice	47 000,00	40 000,00	25 745,30	
Projekt „Lokalny Animator Sportu”	7 907,04	11 870,00	11 992,86	11 860,56
Umowa Partnerska ENEA Wytwarzanie		20 000,00	10 000,00	
ENEA Wytwarzanie i Kozienicki Zespół Szkół – razem dla nauki i rozwoju				40 000,00
Enea Akademia Talentów				10 000,00
Umowa partnerska ENEA Wytwarzanie „Zdrowo i ekologicznie z Eneą”			20 000,00	20 000,00
Program zajęć wspomagających dla uczniów		44 100,00		
Umowa sponsoringowa PSE S.A.		20 000,00	20 000,00	
Remont instalacji kanalizacji i łazienek – UG Kozienice	35 000,00	30 000,00		
Konkurs „Mazowiecka Szkoła Aktywnie Turystycznie”	4 000,00			4 000,00
Fundacja „Zdrowe Dziecko” - darowizna	32 891,00			
Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa	12 000,00			
Zakup szafek szkolnych – UG Kozienice	35 000,00			
Aktywna Tablica		14 000,00	14 000,00	14 000,00
Zajęcia psychologiczno - pedagogiczne			16 067,41	
Remont oświetlenia na salach gimnastycznych – UG Kozienice			30 000,00	
Remont i zakup bram przesuwnych – UG Kozienice			11 000,00	
Program „Poznaj Polskę”			18 913,00	18 645,60
Oddział przygotowawczy - Ukraina			97 608,00	77 226,00
ERASMUS + Nowe spojrzenie na praktyki zagraniczne - całość projektu			172 491,45 333 366,11	160 874,66 333 366,11
W poszukiwaniu meteorytów z ENEĄ				10 000,00
Środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego				22 234,00

Ekologiczny piknik rodzinny				7 000,00
Nagrody specjalne dla nauczycieli				141 324,75
Bon 500+ dla nauczycieli	52 000,00			
ERASMUS+ Profesjonalizm – do tego dążymy na praktykach w Hiszpanii całość projektu – rozliczenie projektu		517 458,52 646 823,15	136 561,25	
SUMA	229 287,49	735 024,53	633 052,77	537 165,57

VII. Współpraca z uczelniami i innymi instytucjami.

1. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Kozienicach.

Współpraca polegała na możliwości odbycia praktyk studenckich przez studentów poniższych uczelni w roku szkolnym 2023/2024:

- Warszawska Uczelnia Ekonomiczna;
- Akademia Handlowa Nauk Stosowanych w Radomiu;
- spotkania integracyjne:
- Lotnicza Akademia Wojskowa w Dęblinie.

2. I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach.

Liceum współpracuje z Politechniką Warszawską (podpisane porozumienie), z Akademią Handlową Nauk Stosowanych w Radomiu (podpisane porozumienie), z UMCS w Lublinie, z Wyższą Szkołą Rehabilitacji w Warszawie (podpisane porozumienie).

Przykłady współpracy:

- Politechnika Warszawska: wykłady i warsztaty dla uczniów;
- WSH w Radomiu: wykłady i warsztaty dla uczniów;
- UMCS w Lublinie: pokazy z fizyki i chemii;
- WSR w Warszawie: zajęcia na Wydziale Masażu i Fizjoterapii.

VIII. Najważniejsze osiągnięcia uczniów.

1. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Kozienicach.

Uczniowie odnoszą sukcesy biorąc aktywny udział w różnego rodzaju konkursach plastycznych, muzycznych, sportowych organizowanych przez różne instytucje na szczeblu gminnym, wojewódzkim i ogólnopolskim.

KONKURSY W ROKU SZKOLNY 2023/2024				
LP	DATA	KONKURSY AKCJE	ORGANIZATOR	NAGRODY MIEJSCA
1.	09.09.2023r.	IX Ogólnopolski Miting Lekkoatletyczny Osób Niepełnosprawnych w Kozienicach.	Olimpiady Specjalne.	<i>Miejsce I 1 uczeń</i>
2.	14.09.2023r.	Projekt z Eneą Wytwarzanie „Włącz myślenie, reaguj na zagrożenie”.	Enea Wytwarzanie.	<i>Udział wzięli: wszyscy uczniowie SOSW w Kozienicach.</i>
3.	14.09.2023r.	Bezpieczeństwo nad wodą.	Klub Policjantów Wodnych „Galar”, Enea Wytwarzanie.	<i>Udział wzięli: uczniowie SOSW w Kozienicach.</i>
4.	15.09.2023r.	Piknik Olimpiad Specjalnych Bądź FIT.	Olimpiady Specjalne.	<i>Udział wzięli 2 uczniowie.</i>
5.	15.09.2023r.	Ogólnoświatowa akcja 30 edycji „Wielkiego Sprzątania Świata” pod hasłem: Sprzątanie łączy ludzi”.	Fundacji „Nasza Ziemia”.	<i>Udział wzięli: uczniowie i nauczyciele SOSW w Kozienicach.</i>
6.	16-18.09.2023r.	VIII Ogólnopolski Miting Lekkoatletyczny Osób Niepełnosprawnych w Kozienicach.	Olimpiady Specjalne.	<i>Miejsce I 1 uczeń Miejsce II i III 1 uczeń</i>
7.	22.09.2023r.	VI Wojewódzki Zlot Młodzieży.	Mazowieckie, Forum Oddziałów PTTK.	<i>Udział wzięli: uczniowie Klubu Krajoznawczo – Turystycznego PTTK O/Kozienice.</i>
8.	23.09.2023r.	Spartakiada Sportowo – Rekreacyjna Osób Niepełnosprawnych w Kozienicach.	RSSiRON „START” Radom.	<i>Udział wzięli: uczniowie SOSW w Kozienicach.</i>
9.	27.09.2023r.	XIV Mazowiecki Miting Lekkoatletyczny.	Olimpiady Specjalne.	<i>Udział wzięli: uczniowie SOSW w Kozienicach.</i>
10.	29.09.2023r.	Narodowe Czytanie w Dniu Głośnego Czytania. „Nad Niemnem” E. Orzeszkowej.	Prezydent RP. Patronat Honorowy Pary Prezydenckiej, Polska Izba Książki.	<i>Udział wzięli: uczniowie starszych klas i nauczyciele.</i>
11.	30.09.2023r.	XIV edycja: Akademia Bezpiecznego Puchatka.	KGP w Warszawie.	<i>Udział wzięli: uczniowie klasy I-IIIB, I-IIIA.</i>

12.	30.09.2023r.	XXXIII edycja Moje spotkania z puszcą pt.: Kozienicki Park Krajobrazowy – otwarta księga przyrody”.	Mazowiecki Zespół Parkowo -Krajoznawczy.	Wyróżnienie 6 uczniów
13.	03.-30.10.2023r.	Akcja Lidla: „Szkoła Pełna Talentów”.	Lidl.	Udział wzięli: wszyscy uczniowie.
14.	04.10.2023r.	Ogólnopolska Akcja „#Sprzatamente dla Polski”.	Samorząd Uczniowski.	Udział wzięli: wszyscy uczniowie SOSW w Kozienicach.
15.	13.10.2023r.	Bieg Charytatywny „Biegam Bo Lubię Kozienice”.	SOSW	Udział wzięli: Uczniowie SOSW w Kozienicach.
16.	16-26.10.2023r.	Konkurs plastyczno – techniczny: „Człowieku bądź dla mnie dobry! Przyroda!” .	Samorząd Uczniowski.	Udział wzięli: wszyscy uczniowie SOSW w Kozienicach.
17.	17.10.2023r.	Udział w IV Międzynarodowej edycji VII Ogólnopolskiej Akcji „Przerwa na czytanie 2022”.	Biblioteka Pedagogiczna Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego w Gorzowie Wielkopolskim.	Udział wzięli: uczniowie i nauczyciele SOSW w Kozienicach.
18.	18.10.2023r.	VIII Mazowiecki Turniej Badmintona.	Olimpiady Specjalne.	Udział wzięli: uczniowie SOSW w Kozienicach.
19.	18.10.2023r.	Konkurs „Darami jesieni wyklejane”.	Gmina Kozienice.	Udział wzięli: uczniowie klasy I-III, oddział przedszkolny.
20.	30.10.2023r.	Przytulisko dla Zwierząt „Karma dla kundelka”.	Przytulisko dla Zwierząt w Kozienicach.	Udział wzięli: Klasa I-III, oddział przedszkolny oraz uczniowie SOSW w Kozienicach.
21.	01 - 31.10.2023r.	Październik miesiącem AAC.	ISSAC.	Udział wzięli: uczniowie wszystkich klas i grup wychowawczych.
22.	30.11.2023r.	Konkurs plastyczny (Czaro)wniczki i wiedzy(minki) andrzejkowe atrakcyjki.	mgr Marzanna Nowak, mgr Marzena Kęska, Samorząd Uczniowski.	Udział wzięli: wszyscy uczniowie SOSW w Kozienicach.
23.	09.11.2023r.	IX Rajd Szlakiem Legionów.	PTTK/Oddział Kozienice.	Udział wzięli: uczniowie Klubu Krajoznawczo – Turystycznego PTTK O/Kozienice.

24.	10.11.2023r.	Udział w Ogólnopolskiej Akcji „Szkoła do Hymnu”.	Biuro Programu „Niepodległa”.	<i>Udział wzięli: uczniowie wszystkich klas.</i>
25.	14.11.2023r.	Udział w spotkaniu na temat cukrzycy. Promocja książki pani Beaty Smykiewicz – Rożyckiej pt.: „Jeyk Igiełka czyli co się wydarzyło pod wielkim dębem”.	Enea Wytwarzanie.	<i>Udział wzięli: uczniowie klas: V-VIII, I-III PP.</i>
26.	16.11.2023r.	Festiwal Szkolnej Piosenki Żołnierskiej.	Ogród Jordanowski w Kozienicach.	<i>I miejsce 2 uczniów</i>
27.	17.11.2023r.	Dzień Życzliwości i Pozdrowień.	Zgromadzenie Ogólne ONZ.	<i>Udział wzięli: uczniowie wszystkich klas.</i>
28.	27.11.2023r.	Konkurs z okazji Dnia Życzliwości.	SOSW w Kozienicach.	<i>I miejsce 2 uczniów</i>
29.	27.11.2023r.	Światowy Dzień Pluszowego Misia.	Fundacja Mam Marzenie.	<i>Udział wzięli: uczniowie klas: I-III A, I-III B, IV-V, Oddział 0, Oddział Rewalidacyjno – Wychowawczy.</i>
30.	20.11.2023r.	Pierwsza pomoc przedmedyczna.	SOSW w Kozienicach.	<i>Udział wzięli: uczniowie wszystkich klas.</i>
31.	28.11.2023r.	Akcja świąteczna poczta.	CUS w Kozienicach.	<i>Udział wzięli: uczniowie grup wychowawczych.</i>
32.	01.12.2023r.	Udział w Akcji „Kartka dla Seniora”.	Centrum Usług Społecznych w Kozienicach ŚDS w Kozienicach.	<i>Udział wzięli: uczniowie starszych klas PP.</i>
33.	06.12.2023r.	Światowy Dzień Wolontariusza i Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami.	Wolontariat z ZS nr 1 w Kozienicach.	<i>Udział wzięli: wszyscy uczniowie.</i>
34.	01-08.12.2023r.	Kiermasz świąteczny.	Miasto Kozenice.	<i>Udział wzięli: uczniowie i nauczyciele.</i>
35.	1-12.12.2023r.	Świąteczna Zbiórka dla mieszkańców DPS w Kozienicach „I TY możesz zostać św. Mikołajem.	CUS w Kozienicach.	<i>Udział wzięli: uczniowie i nauczyciele SOSW w Kozienicach.</i>

36.	11.12.2023r.	„Święta tuż tuż” – warsztaty świąteczne.	SOSW w Kozienicach.	<i>Udział wzięli uczniowie klasy: I-III A, I-III B, IV-V Oddział przedszkolny.</i>
37.	15.11.2023r.	20 Mały Festiwal Szkolnej Piosenki Żeglarskiej.	Ogród Jordanowski w Kozienicach.	<i>I miejsce w kategorii duety.</i>
38.	11- 15.12.2023r.	Udział w Ogólnopolskim projekcie: „w kręgu tańca... 2023” -warsztaty taneczne w CCS Caritas w Popowie – Letnisko.	Stowarzyszenie Rozwoju Edukacji Kulturalnej i Sztuki ARTBALE w Legionowie, PFRON.	<i>Udział wzięli: uczniowie formacji tanecznej VIR.</i>
39.	15.12.2023r.	Konkurs na najładniej udekorowane drzwi.	SOSW w Kozienicach.	<i>I miejsce: Klasa: I-III A I miejsce na FB: Klasa IV-V Udział wzięli uczniowie wszystkich klas i gryp wychowawczych.</i>
40.	12.01.2024r.	I Przegląd Artystyczny Osób z Niepełnosprawno- ściami.	Środowiskowy Dom Samopomocy w Nowej Wsi	<i>Udział wzięli 1 uczeń SOSW</i>
41.	06.02.2024r.	Dzień Bezpiecznego Internetu.	Polskie Centrum Programu Safer Internet (PCPSI) oraz Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę.	<i>Udział wzięli: uczniowie klas: IV-V, IIIA.</i>
42.	08.02.2024r.	Konkurs szkolny pod hasłem: „Słodkości, ciastka i desery.”	SOSW w Kozienicach.	<i>I miejsce: klasa I-III Udział wzięli: uczniowie SOSW w Kozienicach.</i>
43.	01.03- 15.03.2024r.	Akcja „Podaruj Misia”.	CUS w Kozienicach.	<i>Udział wzięli: uczniowie SOSW w Kozienicach.</i>
44.	06.03.2024r.	XIV Mazowiecki Turniej Tenisa Stołowego olimpiad Specjalnych w Olszance.	Olimpiady Specjalne.	<i>I miejsce 7 uczniów</i>
45.	06.03.2024r.	Złote Szkoły NBP Warsztaty: „Jak rozpoznać autentyczność banknotów?”	SP w Janikowie.	<i>Udział wzięli: uczniowie SOSW w Kozienicach.</i>
46.	07.03.2024r.	I Podkarpacki Dzień Młodego Sportowca.	Olimpiady Specjalne.	<i>Udział wzięło 3 uczniów SOSW</i>
47.	13.03.2024r.	I Turniej Koszykówki w SOSW w Kozienicach.	SOSW w Kozienicach.	<i>Udział wzięli: uczniowie SOSW w Kozienicach.</i>
48.	14.03.2024r.	Turniej w unihokeja i ringo w SOSW w Kozienicach.	SOSW w Kozienicach.	<i>Udział wzięli: uczniowie SOSW w Kozienicach.</i>
49.	18.03.2024r.	Beep Test.	SOSW w Kozienicach.	<i>I miejsce 1 uczeń</i>
50.	16.03.2024r.	Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Turystyczno – Krajoznawczej.	PTTK/ o Kozienice.	<i>I miejsce 1 uczeń II miejsce 2 uczniów III miejsce 1 uczeń</i>
51.	19.03.2024r.	13 edycja Ogólnopolskiego Konkursu i Programu Certyfikacji Gmin, Powiatów	Starostwo Powiatowe w Kozienicach.	<i>Certyfikat „Samorządowy Lider Edukacji odebrała dyrektor A. Grzesik.</i>

		i Samorządnych Województw „Samorządowy Lider Edukacji”.		
52.	20.03.2024r.	Poszukiwanie wiosny: „LII Wiosna w Puszczy Kozienickiej”.	SKKT	<i>Udział wzięli: uczniowie SKKT.</i>
53.	21.03.2024r.	Pierwszy Dzień Wiosny konkursy szkolne.	SOSW w Kozienicach	<i>Udział wzięli: uczniowie SOSW w Kozienicach.</i>
54.	05.04.2024r.	Światowy Dzień Świadomości Autyzmu.	Zgromadzenie Ogólne ONZ.	<i>Udział wzięli: uczniowie SOSW w Kozienicach.</i>
55.	10.04.2024r.	Międzypowiatowy Turniej Tenisa Stołowego w Płońsku.	Olimpiady Specjalne.	I miejsce
56.	12.04.2024r.	VII edycja konkursu :Mazowiecka Szkoła Aktywna Turystycznie”.	PTTK/ o Kozienice.	Zdobycie tytułu: „Srebrnej Mazowieckiej Szkoły Aktywnej Turystycznie” Udział wzięli: uczniowie SKKT.
57.	11.04.2024r.	Niebieskie Igrzyska w ramach Światowego Dnia Świadomości Autyzmu	Szkoła Podstawowa w Rozniszewie.	<i>Udział wzięli: uczniowie SOSW w Kozienicach.</i>
58.	22.04.2024r.	Akcja „Sprzątamy dla Polski” .	Wolontariat, SKKT w SOSW w Kozienicach.	<i>Udział wzięli: uczniowie SOSW w Kozienicach.</i>
59.	24.04.2024r.	15 Festiwal Piosenki i Pieśni Religijnej.	Ognisko Pracy Pozaszkolnej „Ogród Jordanowski” w Kozienicach.	I miejsce 1 uczeń V miejsce 1 uczeń
60.	25.04.2024r.	I Rajd Śladami Pawła Klimczuka i XXVI Rajd Nadwiślański.	PTTK/ o Kozienice.	<i>Udział wzięli: uczniowie SKKT.</i>
61.	06.05.2024r.	Zbiórka baterii.	SOSW w Kozienicach.	<i>Udział wzięli: uczniowie SOSW w Kozienicach.</i>
62.	09.05.2024r.	Spotkanie z wyjątkowym gościem: hrabią Guillaume de Louvencourt - potomkiem starszego brata króla Stanisława Poniatowskiego.	Starostwo Powiatowe w Kozienicach.	<i>Udział wzięli: uczniowie SOSW w Kozienicach.</i>
63.	18-19.05. 2024r.	50 ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Turystyczno -Krajoznawczy – eliminacje.	PTTK/ o Kozienice.	I miejsce 3 uczniów II miejsce 3 uczniów
64.	20.05.2024r.	OMTTK PTTK.	PTTK/ o Kozienice.	<i>Udział wzięli: uczniowie SKKT.</i>
65.	20-29.05. 2024r.	Zbiórka karmy: „Psy z Kozienic do adopcji - wolontariat”	SOSW w Kozienicach	<i>Udział wzięli: uczniowie SOSW.</i>
66.	06.05.2024r.	VI Festiwal Piosenki Turystycznej.	Ogród Jordanowski w Kozienicach.	I miejsce 3 uczniów IV miejsce 1 uczeń
67.	23.05.2024r.	Akcja Rozbiegane Kozienice.		<i>Udział wzięli: uczniowie SOSW.</i>
68.	24.05.2024r.	Rajd Janików - Kozienice.	PTTK/ o Kozienice.	<i>Udział wzięli: uczniowie SKKT.</i>
69.	28.05.2024r.	VI Festiwal Piosenki Biesiadnej.	Zespół Szkolno – Przedszkolny w Starych Słowikach.	I miejsce 2 uczniów III miejsce 1 uczeń

70.	06.06.2024r.	XIV Mazowiecki Turniej Bocce Olimpiad Specjalnych.	Olimpiady Specjalne SOSW w Kozienicach.	<i>Udział wzięło: 32 uczniowie SOSW w Kozienicach.</i>
71.	11.06.2024r.	X Mazowiecki Mityng Kolarski Olimpiad Specjalnych.	Olimpiady Specjalne.	<i>Medale zdobyło 3 uczniów</i>
72.	12.06.2024r.	Mazowiecki Turniej Piłki Nożnej w Mińsku Mazowieckim.	Olimpiady Specjalne.	<i>I miejsce: Szarotka SOSW w Kozienicach.</i>
73.	12-26.06.2024r.	Zbiórka książek.	SOSW w Kozienicach.	<i>Udział wzięli: uczniowie SOSW w Kozienicach.</i>
74.	14.06.2024r.	Festyn Rodzinny -Dzień Rodziny – konkursy sportowe i artystyczne.	SOSW w Kozienicach.	<i>Udział wzięli: uczniowie SOSW w Kozienicach.</i>

2. I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach.

Szkoła otrzymała:

- Brązową Tarczę "Najlepsze Licea 2024 Roku" i prawo do używania logo w Ogólnopolskim Rankingu Liceów Ogólnokształcących "Perspektyw";
- List Gratulacyjny w związku z udziałem uczniów w konkursie „Nieodpłatna pomoc prawna i obywatelska – jest także dla mnie!” organizowanym przez Ministerstwo Sprawiedliwości;
- **Certyfikat Narodowego Banku Polskiego „Złota Szkoła NBP 2023/2024” oraz I miejsce w kategorii szkół ponadpodstawowych za zadania „Lekcja z ekonomią”;**
- **Dyplom za zajęcie 1 miejsca podczas etapu okręgowego XXX Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża (I miejsce w woj. mazowieckim);**
- W Mistrzostwach Powiatu Kozienickiego Szkół Ponadpodstawowych w Pływaniu szkoła zajęła 1 miejsce i otrzymała Puchar Starosty;
- Certyfikat za udział w ogólnopolskim konkursie z języka niemieckiego „Weltsprachen Abitur”;
- Dyplom Uznania za udział w II edycji Konkursu Popularyzującego wiedzę o gospodarce o obiegu zamkniętym EKOCYRKULARNI;
- Certyfikat uczestnictwa w „Ogólnopolskich Wyborach Książek” organizowanych przez redakcję miesięcznika „Biblioteka w Szkole”;
- Dyplom za udział w akcji społeczno-edukacyjnej Żonkile upamiętniającej 81. Rocznicę powstania w getcie warszawskim;
- Podziękowanie za udział w XXXIII edycji konkursu przyrodniczego „Moje spotkania z puszcza” pt. „Kozienicki Park Krajobrazowy – otwarta księga przyrody”;
- Podziękowanie za udział w Maratonie Pisania Listów;
- Podziękowanie za udział w 32. Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej;
- Podziękowanie za udział XX Ogólnopolskich Mistrzostwach Pierwszej Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża;
- Podziękowanie za udział w ogólnopolskiej akcji Szlachetna Paczka 2023.

Ponadto nauczyciele otrzymali:

- przygotowanie uczniów W XXXIII edycji konkursu przyrodniczego „Moje spotkania z puszcza” pt. „Kozienicki Park Krajobrazowy – otwarta księga przyrody”;
- za otwartość serca i zaangażowanie w dzieło XXVII Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Biblijnej;
- przygotowanie ucznia do 31. Olimpiady Zdrowia PCK oraz pomoc w organizacji rejonowego i okręgowego etapu XXX Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża;
- aktywność uczniów oraz zaangażowanie w ramach projektu Szkolnej Internetowej Gry Giełdowej;
- wkład w edukację przedszkolaków poprzez przygotowanie młodzieży do przeprowadzenia warsztatów w ramach projektu „Polski złoty w obiegu od 100 lat – NBP i jego funkcja emisyjna” od Publicznego Przedszkola Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Kozienicach oraz otrzymali certyfikaty Narodowego Banku Polskiego „Złota Szkoła NBP 2023/2024”;
- przygotowanie uczniów do III Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego w Stylu Norwidowskim „Tradycja”;
- przygotowanie uczniów do Młodzieżowego Konkursu Krajoznawczego Województwa Mazowieckiego „Poznajemy Ojcowiznę”;
- przygotowanie uczniów do XIII edycji Ogólnopolskiej Olimpiady z Języka Polskiego, pt. „Literatura wojny i okupacji”;
- organizację Maratonu Pisania Listów 2023;
- wkład wniesiony w organizację i upowszechnianie idei Międzynarodowego Konkursu KNGUR MATEMATYCZNY;
- profesjonalne przygotowanie XXI edycji konkursu „Weltsprachen Abitur”.

Indywidualne osiągnięcia uczniów:

1. Szkolna Drużyna Ambasadorów Edukacji Ekonomicznej, uczniowie z klasy 1a i 1c, zajęła 1 miejsce w IV edycji Konkursu Złote Szkoły NBP w kategorii „Lekcje z ekonomią” i otrzymała 10 000 zł nagrody;
2. Szkolna Grupa Medyczna 23 kwietnia 2024 roku zajęła I i II miejsce w etapie powiatowym Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy, a 11 maja 2024 roku zajęła I miejsce w etapie wojewódzkim Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy, zdobywając mistrzostwo województwa mazowieckiego. Od 7 do 9 czerwca 2024 roku drużyna z I LO reprezentowała województwo mazowieckie na etapie krajowym XXX Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy, gdzie znalazła się w ścisłej 10 w kraju;
3. W XXXIII edycji konkursu przyrodniczego „Moje spotkania z puszcza” pt. „Kozienicki Park Krajobrazowy – otwarta księga przyrody” w III grupie wiekowej w dziedzinie fotografia 1 miejsce zajęła uczennica z klasy 2a, a w dziedzinie plastyka wyróżnienie uczennica z klasy 2c;
4. Uczennice z klasy 1b zajęły 1 miejsce w konkursie rysunkowym PCK pt. KREW=ŻYCIE;
5. Uczniowie z klasy 1e otrzymali dyplom za udział w etapie okręgowym X edycji Olimpiady Wiedzy o Mediach;
6. Uczniowie z klasy 4a zajęli 1 i 3 miejsce w Mikołajkowym Turnieju Tenisa Stołowego;
7. Uczennica z klasy 2a zajęła 1 miejsce w etapie rejonowym 31. Olimpiady Zdrowia PCK w kategorii szkoła średnia, a 3 miejsce w etapie okręgowym;
8. Uczennica z klasy 4b otrzymała dyplom uczestnictwa w III Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim w Stylu Norwidowskim „Tradycja”;

9. W etapie powiatowym Młodzieżowego Konkursu Krajoznawczego Województwa Mazowieckiego „Poznajemy Ojcowiznę” w kategorii szkoła ponadpodstawowa - praca multimedialna 1 miejsce za pracę „Stadnina koni w Kozienicach” zajęła uczennica z klasy 2a, a w etapie wojewódzkim otrzymała wyróżnienie. 2 miejsce w etapie powiatowym zajęła uczennica z klasy 2c za pracę „Szlakiem pamięci Gminy Głowaczów” a w wojewódzkim – 3 miejsce. W etapie powiatowym i wojewódzkim w kategorii praca indywidualna – 1 miejsce zdobyła uczennica z klasy 3a za pracę „Historia partyzanta ziemi kozienickiej”, a w kategorii praca zespołowa także w etapie powiatowym i wojewódzkim – 2 miejsce zajęły uczennice z klasy 1c za pracę „Kozienickie harcerstwo na przestrzeni lat”. W etapie wojewódzkim uczennice z klasy 1e zajęły 2 miejsce za pracę multimedialną „Ocalić od zapomnienia – historia działalności TMZK”;
10. W XXII Pływackich Zawodach o Puchar Wójta Gminy Garwolin uczeń z klasy 1e zajął 2 miejsce w konkurencji 100 m dowolny w kategorii wiekowej 15 lat i 2 miejsce w konkurencji 50 m klasyczny, a uczeń z klasy 1d z w kategorii 50 m dowolny zajął 4 miejsce, a w kategorii 50 m motylkowy – 2 miejsce;
11. W zawodach pływackich Kozienice Sprint Cup 2024 uczennica z klasy 1d zajęła dwa 2. miejsca na dystansie 50 m grzbietowy i 100 m zmienny, a uczeń z klasy 1e - 2 miejsc na dystansie 50 m klasyczny, 3 miejsce – 50 m dowolny, 4 miejsce – 100 m zmienny i 6 miejsce – 100 m klasyczny;
12. W Mistrzostwach Powiatu Kozienickiego Szkół Ponadpodstawowych w Pływaniu uczniowie z klasy 1e zajęli 1 i 2 miejsce, a z klasy 1a - 3 miejsce w kategorii – 50 m stylem dowolnym chłopcy – rocznik 2009. Rocznic 2008 – 1, 3 i 4 miejsce zajęli uczniowie z klasy 1d, 2 – z klasy 1f. Rocznic 2006-2007 chłopcy – 4 i 5 miejsce zajęli uczniowie z klasy 3b, a w kategorii dziewczynki – 5 i 6 miejsce zajęły uczennice z klasy 3a;
13. Uczennice z klasy 4a i 1e otrzymały nominację do eliminacji wojewódzkich 69. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, w którym uczennica z klasy 1e otrzymała wyróżnienie;
14. Uczniowie z klasy 1c zajęli 1, 2 i 3 miejsce w XVI Otwartych Mistrzostwach Sudoku w kategorii: szkoły podstawowe klasy 8 i szkoły ponadpodstawowe. Uczennica z klasy 1c zakwalifikowała się do finału eliminacji Dolnośląskich Mistrzostw Sudoku we Wrocławiu i zajęła 57 miejsce na 108 uczestników w grupie wiekowej 15 lat;
15. Uczennica z klasy 3c zajęła 3 miejsce i kategorii PF/J/+70 kg i 3 miejsce w kategorii LC/J/+70 kg w Mistrzostwach Polski w Kickboxingu;
16. Uczennica z klasy 3c otrzymała dyplom za udział w konkursie Goethe-Institut w Warszawie;
17. W Olimpiadzie statystycznej dyplomy otrzymali Uczniowie z klas: 1f, 3b i 4;
18. W Szkolnym Konkursie Języka Niemieckiego „Nützliche Wendungen” 1 miejsce zajęła uczennica z klasy 3b, 2 – z klasy 3c, a 3 – z klasy 2c;
19. W Szkolnym Konkursie Języka Angielskiego 1 i 2 miejsce zajęli uczniowie z kl. 2a;
20. Uczennice z kl. 2c zajęły 2 miejsce w zawodach Pucharu Polski w Cheerleadingu Sportowym 2024;
21. Uczennica z klasy 3b zajęła 4 miejsce w XX Otwartym Mazowieckim Turnieju Cheerleaders Grand Prix Polski 2024;
22. Uczeń z klasy 2c zajął 1 miejsce i został laureatem Mistrzostw Dobrych Manier 2024 w Ogólnopolskim konkursie „Savoir-vivre na co dzień...”, a uczennice z kl. 1e i 2a wyróżnienie;
23. Uczeń z klasy 3a zajął 1 miejsce i został laureatem w XX Ogólnopolskim Konkursie Polonistycznym „Z ortografią na co dzień”, uczennica z klasy 4a została finalistką, a z klasy 1c otrzymała wyróżnienie.

Grupa Medyczna 23 kwietnia 2024 roku Szkolna Grupa Medyczna zajęła I i II miejsce w etapie powiatowym Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy, a 11 maja 2024 roku zajęła I miejsce w etapie wojewódzkim Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy, zdobywając mistrzostwo województwa mazowieckiego. Od 7 do 9 czerwca 2024 roku drużyna z I LO reprezentowała województwo mazowieckie na etapie krajowym XXX Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy, gdzie znalazła się w ścisłej 10 w kraju.

Szkolenia i prelekcje:

1. Bezpieczna droga do szkoły – pokazy i obsługa medyczna;
2. Gra Miejska dla przedszkolaków z powiatu kozienickiego (Ogródek Jordanowski) – obsługa medyczna.
3. Publiczne Przedszkole Nr 1 „Pod Topolą”;
4. Publiczne Przedszkole Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Kozienicach;
5. Publicznego Przedszkola Nr 5 im. Wandy Chotomskiej w Kozienicach;
6. Publiczne Przedszkole Nr 4 w Kozienicach;
7. Publiczne Przedszkole Nr 2 w Kozienicach;
8. Udział w Ogólnopolskim Programie Edukacyjnym „Ratowniczek” w PSP 3 w Kozienicach - pokazy i ćwiczenia;
9. Festyn Rodzinny w PSP 2 w Kozienicach- pokaz i obsługa medyczna;
10. Festyn Rodzinny w PSP 3 w Kozienicach- pokaz i obsługa medyczna;
11. Szkolenie i pokazy dla uczniów i nauczycieli w Zespole Szkół Drzewnych i Leśnych w Garbatce-Letnisku;
12. Turniej Piłki Nożnej w Garbatce-Letnisku – obsługa medyczna;
13. Szkolenie dla podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi;
14. „Bezpieczne wakacje” – impreza zorganizowana przez Gminę Kozienice dla wszystkich uczniów szkół podstawowych;
15. Pokazy dla ósmoklasistów podczas Dni Otwartych Szkoły;
16. Prelekcje i szkolenia podczas wakacji dla uczniów, uczestniczących w półkoloniach.

Działania wolontariuszy w roku szkolnym 2023/2024:

Priorytetowym działaniem szkolnego wolontariatu jest „Wolontariat w środowisku szkolnym i lokalnym”.

Działania Szkolnego Koła Wolontariuszy „Szansa”:

1. Udział w kampanii społeczno- charytatywnej „Ida Czerwcowca. Stop rakowi piersi’ organizowanej przez Fundację Energia- Działanie na terenie KCRiS Kozienice;
2. Organizacja szkolnego Dnia Chłopaka;
3. Sprzątanie miejsc pochówku zmarłych nauczycieli naszego liceum w Kozienicach;
4. Kwesta na rzecz ratowania zabytkowych i najstarszych nagrobków na cmentarzu w Świerżach Górnych i Kozienicach. Wolontariuszki z naszego koła włączyły się w akcję prowadzoną przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Kozienickiej;
5. Przygotowanie i przeprowadzenie zbiórki darów wśród społeczności uczniowskiej oraz grona pedagogicznego w związku z ogólnopolską akcją Szlachetna Paczka 2023;
6. Udział w ogólnopolskiej akcji charytatywnej Wielka Orkiestra Świątecznej pomocy;
7. Przygotowanie przez wolontariuszy własnoręcznie wykonanych kartek wielkanocnych dla pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Kozienicach oraz odwiedziny w placówce z życzeniami wielkanocnymi;
8. Udział w pomocy przy organizacji pierwszego kozienickiego kiermaszu charytatywnego Pomocny Ciuch w Centrum Kulturalno- Artystycznym w Kozienicach, z którego całkowity dochód został przeznaczony na działalność opiekuńczą Kozienickiego Hospicjum im. Kazimiery Gruszczyńskiej;

9. Udział w pomocy przy organizacji i przeprowadzeniu V festynu charytatywnego na terenie Ogrodu Jordanowskiego w Kozienicach. Festyn został zorganizowany na rzecz podopiecznych Kozienickiego Hospicjum Domowego.

Najwyższą średnią w roku szkolnym 2023/2024 uzyskała uczennica klasy 1a – śr. 5,88 i otrzymała Stypendium Prezesa Rady Ministrów.

3. Zespół Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich w Kozienicach.

Uczniowie szkoły w roku szkolnym 2023/2024 brali udział oraz wspierali następujące akcje:

- 27 września 2023 r. XIV Mazowiecki Mityng Lekkoatletyczny Olimpiad Specjalnych zorganizowany przez SOSW w Kozienicach na kozienickim stadionie
- **18 października XVII Mazowiecki Turnieju Badmintona Olimpiad Specjalnych Kozienice 2023**
- 27 października zorganizowany w szkole Światowy Dzień Uśmiechu
- 1 listopada kwesta Towarzystwa Miłośników Ziemi Kozienickiej na rzecz ratowania zabytkowych i najstarszych nagrobków na cmentarzu w Kozienicach
- 11 listopada grupa wolontariuszy wsparła organizację Narodowego Święta Niepodległości rozdając kotyliony i flagi przed kościołem Św. Rodziny w Kozienicach
- 30 listopada odbył się w szkole Andrzejkowy Kiermasz Słodkości dla bezdomnych zwierzaków
- 6 grudnia Wolontariusze Zespołu Szkół Nr 1 w Kozienicach i uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kozienicach razem spędzili Mikołajki. Wspólnie świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami oraz Międzynarodowy Dzień Wolontariusza.
- 17 grudnia, dzięki uprzejmości proboszcza i księży z parafii Św. Rodziny w Kozienicach, Wolontariusze ZS Nr 1 i PSP nr 4 w Kozienicach, przeprowadzili zbiórkę funduszy na rehabilitację niepełnosprawnej Dominiki..
- 18 grudnia włączyliśmy się w działania Fundacji „Dr Clown” niosąc uśmiech do szpitala w Kozienicach;
- **28 stycznia 2024, 16 naszych uczniów kwestowało dla 32 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy**
- 9 lutego włączyliśmy się do akcji zbierania plastikowych nakrętek na rzecz 5-letniej Marceliny Zawadzkiej z Kozienic, zorganizowanej przez Kozienicki Dom Kultury. Wszystkie zebrane w szkole korki dostarczyliśmy do KDK.
- 28 lutego zakończyliśmy XXIV Akcję Góra Grosza Towarzystwa Nasz Dom
- 3 marca wsparliśmy pomocą KCRiS przy przeprowadzeniu XII edycję Biegu Tropem Wilczym
- 14 marca grupa wolontariuszy udała się do Kozienickiego Przytuliska, by przekazać, zakupioną z funduszy pozyskanych z kiermaszu, karmę dla czworonogów.
- 1 czerwca trzynasta edycja Biegu Szlakiem Króla Zygmunta Starego. Towarzystwą imprezą sportową, która odbyła się w Kozienicach po raz pierwszy, był I Turniej w Armwrestlingu o Puchar Króla Puszczy
- 6 czerwca grupa Wolontariuszy włączyła się w organizację XIV Mazowieckiego Turnieju Bocce Olimpiad Specjalnych
- 15-16 czerwca wsparliśmy naszymi siłami organizację Grand Prix w Siatkówce Piłkowej Kobiet – Kozienice 2024. Wydarzenie to objęte było Honorowym Patronatem Burmistrza Gminy Kozienice a zorganizowane przez KCRiS.

- 18 sierpnia Wolontariat wspomógł działania organizacyjne 13. edycji triathlonu w Kozienicach,
- Wszystkie działania Szkolnego Wolontariatu są na bieżąco dokumentowane i relacjonowane na naszym Facebooku, Instagramie, kronice oraz od niedawna na Tic Tok-u.

Olimpiada Geograficzna	Etap okręgowy	udział
Ogólnopolski Internetowy Konkurs Wiedzy Turystyczno - Krajoznawczej		I miejsce
XXII Olimpiada Znajomości Afryki	Etap okręgowy	udział
Ogólnopolska Olimpiada Przedmiotowa z matematyki „Olimpus”		dyplom laureata
XXX Mistrzostwa Pierwszej Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża		III miejsce w kategorii szkół ponadpodstawowych
XLIX Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Turystyczno-Krajoznawczy	Etap centralny	I miejsce
	Etap wojewódzki	V miejsce III miejsce
Mazowiecka Szkoła Aktywna Turystycznie	Etap wojewódzki	Tytuł Złotej Mazowieckiej Szkoły Aktywnej Turystycznie
Mistrz Programowania 2024		Brązowy medal
Ogólnopolski Konkurs Programistyczny Gigathon		7 pozycja
Europejski Konkurs Programistyczny CLOUDFLIGHT CODING CONTEST		8 pozycja
XXX Ogólnopolski Młodzieżowy Konkurs Krajoznawczy „Poznajemy Ojcowiznę”	Etap centralny	III miejsce
	Etap wojewódzki	I miejsce

IX. Wyniki nadzoru pedagogicznego, w tym kontrole organów uprawnionych.

1. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Kozienicach.

Brak kontroli w zakresie Nadzoru Pedagogicznego w roku 2023/2024

2. I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach.

Brak kontroli w zakresie nadzoru pedagogicznego w roku 2023/2024

3. Zespół Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich w Kozienicach.

Brak kontroli w zakresie nadzoru pedagogicznego w roku 2023/2024.

X. Wyniki egzaminów zewnętrznych.

Egzamin maturalny.

Na podstawie informacji z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie do egzaminów ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych w województwie mazowieckim w terminie głównym w miesiącu maju i w terminie dodatkowym w czerwcu 2024 roku przystąpiło 43 354 tegorocznych absolwentów szkół ponadpodstawowych (4-letnich liceów ogólnokształcących, 5-letnich techników, szkół artystycznych, branżowych szkół II stopnia) a także 37 absolwentów- obywateli Ukrainy.

W 2024 r. egzamin maturalny był przeprowadzany w Formule 2023 dla tegorocznych absolwentów.

Wszyscy absolwenci, którzy ukończyli szkołę w 2024 r. obowiązkowo przystępowali do egzaminu maturalnego:

1. **w części pisemnej** z języka polskiego, matematyki oraz wybranego języka nowożytnego
2. **w części ustnej** z języka polskiego oraz wybranego języka obcego nowożytnego.

Wszyscy absolwenci mieli również obowiązek przystąpienia do egzaminu maturalnego z wybranego przedmiotu na poziomie rozszerzonym, a w przypadku języków obcych nowożytnych – na poziomie rozszerzonym lub dwujęzycznym. Każdy absolwent mógł również przystąpić do egzaminu dodatkowego z maksymalnie pięciu kolejnych przedmiotów dodatkowych.

Do egzaminu maturalnego w sesji poprawkowej w sierpniu 2024 r. przystąpiło 3689 absolwentów. Były to osoby, które w terminie głównym i/lub w terminie dodatkowym 2024 roku przystąpiły do egzaminu maturalnego ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych oraz do egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu dodatkowego w części pisemnej i nie zdały egzaminu wyłącznie z jednego przedmiotu obowiązkowego. W I Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Czarnieckiego do egzaminu maturalnego w sesji poprawkowej 2024 przystąpiło 5 absolwentów. W Zespole Szkół nr 1 im. Legionów Polskich w Kozienicach do egzaminu maturalnego w sesji poprawkowej przystąpiło: 2 tegorocznych absolwentów II LO, 13 tegorocznych absolwentów Technikum, 5 osób skierowanych przez OKE w Warszawie i 3 absolwentów Technikum z lat wcześniejszych.

W 2024 r. do egzaminu maturalnego w terminie głównym przystąpili również absolwenci z lat ubiegłych, którzy dotychczas nie uzyskali świadectwa dojrzałości , oraz tacy , którzy uzyskali świadectwo dojrzałości we wcześniejszych latach, a w 2024 r. przystąpili ponownie do egzaminu maturalnego w celu podwyższenia wyniku egzaminacyjnego. Absolwenci z lat ubiegłych przystępowali do egzaminu maturalnego w Formule 2015.

Absolwenci, którzy spełnili wszystkie warunki niezbędne do uzyskania dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe albo dyplomu zawodowego w zawodzie nauczonym na poziomie technika, nie mieli obowiązku przystąpienia do egzaminu z jednego przedmiotu dodatkowego na poziomie rozszerzonym.

I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach.

W roku szkolnym 2023/2024 I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach ukończyło 62 uczniów. Do egzaminu maturalnego 2024 r. przystąpiło 61 uczniów. Świadectwa dojrzałości otrzymało 59 osób , czyli 97% przystępujących zdało maturę (2 osoby nie zdały matematyki). Średni wynik z pisemnych przedmiotów obowiązkowych wynosi 78,5%, a z egzaminów ustnych 84,6%. Najczęściej wybierane przedmioty dodatkowe to język angielski i geografia.

Szkoła	Ukończyło szkołę	Przystąpiło do matury	Zdało maturę	%
I LO	62	61	59	97%

Porównanie zdawalności w I Liceum Ogólnokształcącym do zdawalności w Polsce i województwie mazowieckim przedstawia tabela.

	I LO	na Mazowszu	w Polsce
Procent zdawalności	97%	92,3%	92,5%

Średnie wyniki egzaminów maturalnych w procentach - 2024 r.

Egzaminy pisemne:

Przedmiot	I LO		MAZOWSZE		POLSKA	
	podst.	rozs.	podst.	rozs.	podst.	rozs.
j. polski	64	43	67	50	65	46
matematyka	68	34	69	45	68	41
j. angielski	84	71	85	70	83	67
j. rosyjski	98	90	79	80	75	79
biologia	-	51	-	44	-	43
chemia	-	60	-	41	-	40
geografia	-	45	-	51	-	46
historia	-	59	-	48	-	45
wos	-	37	-	41	-	38
fizyka	-	26	-	53	-	48
filozofia	-	7	-	33	-	34
informatyka	-	44	-	48	-	45

Egzaminy ustne:

Przedmiot	Egzamin bez określania poziomu		
	I LO	MAZOWSZE	POLSKA
j. polski	70	66	67
j. angielski	87	78	77
j.rosyjski	97	73	76

Zespół Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich w Koźienicach.

W roku szkolnym 2023/2024 do klas maturalnych Liceum Ogólnokształcącego uczęszczało 83 uczniów, a do klas maturalnych Technikum 95 uczniów. Szkołę ukończyło 83 absolwentów Liceum i 95 absolwentów Technikum. Do egzaminu maturalnego w Zespole Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich w Koźienicach przystąpiło 83 uczniów Liceum Ogólnokształcącego i 92 uczniów Technikum. Byli to uczniowie Liceum Ogólnokształcącego, Technikum Mechanicznego, Technikum Organizacji Usług Gastronomicznych, Technikum Ekonomicznego, Technikum Elektrycznego.

II Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich.

Zdawalność egzaminu maturalnego w 2024r.

W roku szkolnym 2023/2024 zdawalność egzaminu prezentuje tabela poniżej.

Szkoła	Ukończyło szkołę	Przystąpiło do matury	Zdało maturę	%
II LO	83	83	83	100%

Porównanie zdawalności w II Liceum Ogólnokształcącym do zdawalności w Polsce i województwie mazowieckim przedstawia tabela.

	II LO	na Mazowszu	w Polsce
Procent zdawalności	100%	92,3%	92,5%

Egzaminy ustne:

Przedmiot	Egzamin bez określania poziomu(średni wynik)		
	II LO	MAZOWSZE	POLSKA
j. polski	73,59%	66%	67%
j. angielski	91,33%	73%	77%

Średnie wyniki egzaminów maturalnych w procentach - 2024 r.

Egzaminy pisemne:

Przedmiot	II LO		MAZOWSZE		POLSKA	
	podst.	rozs.	podst.	rozs.	podst.	rozs.
j. polski	62,35	24,82	67	50	65	46
matematyka	74,59	38,78	69	45	68	41
j. angielski	81,38	61,01	85	70	83	67
j. niemiecki	98	-	79	80	75	79
biologia	-	25	-	44	-	43
chemia	-	13,5	-	41	-	40
geografia	-	48,62	-	51	-	46
historia	-	47	-	48	-	45
wos	-	17,4	-	41	-	38
fizyka	-	52,67	-	53	-	48
filozofia	-	-	-	33	-	34
informatyka	-	40,67	-	48	-	45

Egzaminy ustne:

Przedmiot	Egzamin bez określania poziomu		
	II LO	MAZOWSZE	POLSKA
j. polski	73,59	66	67
j. angielski	91,33	78	77
j. niemiecki	100	73	76

Wnioski:

1. Zdawalność w II LO w ZS Nr 1 wyniosła 100% jest o 7,5pp wyższa niż średnia zdawalność w Liceach Ogólnokształcących w Polsce i prawie 7,7pp wyższa niż na Mazowszu.
2. Można zauważyć, że również w tym roku tak jak w latach poprzednich odsetek zdawalności jest bardzo wysoki i przewyższa wskaźniki dla analogicznych szkół w Polsce i na Mazowszu.
3. Mimo możliwości wyboru uczniowie zdają przede wszystkim egzamin z języka angielskiego w części obowiązkowej.

4. Wszyscy absolwenci II LO w ZS Nr 1 zdali egzamin z języka polskiego na poziomie podstawowym (dla porównania w Polsce było to 97,3% absolwentów liceum ogólnokształcącego i 97,4% na Mazowszu).
5. Wyniki osiągnięte przez absolwentów II LO w ZS Nr 1 z języka polskiego na poziomie podstawowym są wyższe niż wyniki absolwentów liceum ogólnokształcącego w Polsce, w powiecie kozienickim i porównywalne jak na Mazowszu.
6. Nie ma wyników indywidualnych z języka polskiego na poziomie podstawowym znajdujących się w najniższym staniu.
7. Egzamin z matematyki na poziomie podstawowym zdali wszyscy absolwenci II LO w ZS Nr 1 (dla porównania w Polsce było to 93,7% absolwentów liceum ogólnokształcącego i 93,7% na Mazowszu).
8. Wyniki osiągnięte przez absolwentów II LO w ZS Nr 1 z matematyki na poziomie podstawowym są lepsze od wyników absolwentów liceum ogólnokształcącego w Polsce, na Mazowszu i w powiecie kozienickim.
9. Nie ma wyników indywidualnych z matematyki na poziomie podstawowym znajdujących się w dwóch najniższych staninach.
10. W trzech najwyższych staninach (stanin najwyższy, bardzo wysoki i wysoki) znajdują się wyniki z matematyki na poziomie podstawowym ponad $\frac{1}{3}$ absolwentów II LO w ZS Nr 1.
11. W czterech najwyższych staninach (są to wyniki powyżej średniej) znajdują się wyniki z matematyki na poziomie podstawowym 56% absolwentów II LO w ZS Nr 1.
12. Egzamin z języka angielskiego na poziomie podstawowym zdali wszyscy absolwenci (dla porównania w Polsce było to 97,6% absolwentów liceum ogólnokształcącego i 98% na Mazowszu).
13. Wyniki osiągnięte przez absolwentów II LO w ZS Nr 1 z języka angielskiego są lepsze od wyników absolwentów liceum ogólnokształcącego w powiecie kozienickim.
14. Szkoła osiąga wysokie wyniki z egzaminu maturalnego oraz wysoki wskaźnik zdawalności.
15. Uczniowie wybierają przedmioty zdawane na poziomie rozszerzonym zgodnie z realizowanymi rozszerzeniami w szkole.
16. Najczęściej wybierane przedmioty na poziomie rozszerzonym to: język angielski, matematyka, geografia, język polski, chemia, biologia, fizyka.
17. Uczniowie wybierali od 1 do 5 przedmiotów na poziomie rozszerzonym. Najczęściej wybierali 3 przedmioty.
18. Wyniki uzyskane przez absolwentów II LO Nr 1 z przedmiotów zdawanych na poziomie rozszerzonym są porównywalne z wynikami osiąganymi przez absolwentów liceum ogólnokształcącego w Polsce.
19. Wyniki indywidualne są z większości przedmiotów na poziomie rozszerzonym lepsze niż wyniki maturzystów w Polsce.

Technikum w Zespole Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich.

Zdawalność egzaminu maturalnego w 2024r.

W roku szkolnym 2023/2024 zdawalność egzaminu prezentuje tabela poniżej.

Szkoła	Ukończyło szkołę	Przystąpiło do matury	Zdało maturę	%
Technikum	95	92	82	89,13%

Porównanie zdawalności w Technikum w Zespole Szkół Nr 1 do zdawalności w Technikach w Polsce i województwie mazowieckim przedstawia tabela:

	Technikum	na Mazowszu	w Polsce
Procent zdawalności	89,13%	85%	85,2%

Egzaminy ustne:

Przedmiot	Egzamin bez określania poziomu (średni wynik)		
	TECHNIKUM	MAZOWSZE	POLSKA
j. polski	56,8%	66%	67%
j. angielski	78,4%	78%	77%

Średnie wyniki egzaminów maturalnych w procentach - 2024 r.

Egzaminy pisemne:

Przedmiot	TECHNIKUM		MAZOWSZE		POLSKA	
	podst.	rozs.	podst.	rozs.	podst.	rozs.
j. polski	49,73	19,71	67	50	65	46
matematyka	62	11,18	69	45	68	41
j. angielski	67,28	44,52	85	70	83	67
biologia	-	24,25	-	44	-	43
chemia	-	13	-	41	-	40
geografia	-	36,63	-	51	-	46
historia	-	60	-	48	-	45
wos	-	24,33	-	41	-	38
fizyka	-	25,5	-	53	-	48
filozofia	-	5	-	33	-	34

Egzaminy ustne:

Przedmiot	Egzamin bez określania poziomu		
	TECHNIKUM	MAZOWSZE	POLSKA
j. polski	56,8	66	67
j. angielski	78,4	78	77

Wnioski:

1. Zdawalność w Technikum w ZS Nr 1 jest o ponad 4pp wyższa niż średnia zdawalność w Technikach w Polsce i na Mazowszu.
2. Można zauważyć, że również w tym roku tak jak w latach poprzednich odsetek zdawalności jest wysoki i przewyższa wskaźniki dla analogicznych szkół w Polsce i na Mazowszu.
3. Mimo możliwości wyboru uczniowie zdają przede wszystkim egzamin z języka angielskiego w części obowiązkowej.
4. Egzamin z języka polskiego na poziomie podstawowym zdało 93,48% absolwentów Technikum (dla porównania w Polsce było to 94,8% absolwentów technikum i 95,1% na Mazowszu).
5. Egzamin z matematyki na poziomie podstawowym zdało 92,39% absolwentów Technikum (dla porównania w Polsce było to 88,7% absolwentów technikum i 88,4% na Mazowszu).
6. Wyniki osiągnięte przez absolwentów Technikum z matematyki na poziomie podstawowym są lepsze od wyników absolwentów technikum w Polsce, na Mazowszu.

7. Egzamin z języka angielskiego na poziomie podstawowym zdało 96,74% absolwentów Technikum (dla porównania w Polsce było to 94,9% absolwentów technikum i 94,7% na Mazowszu).
8. Szkoła osiąga wysoki wskaźnik zdawalności przewyższający wskaźniki w Polsce i na Mazowszu.
9. Uczniowie wybierają przedmioty zdawane na poziomie rozszerzonym w połowie zgodnie z realizowanymi rozszerzeniami w szkole.
10. Najczęściej wybierane przedmioty zdawane na poziomie rozszerzonym to: język angielski, matematyka, geografia.
11. Uczniowie wybierali od 1 do 4 przedmiotów na poziomie rozszerzonym. Najczęściej wybierali 2 przedmioty.

PORÓWNYWANIE ZDAWALNOŚCI EGZAMINU MATURALNEGO W PLACÓWKACH PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT KOZIENICKI

Szkoła	Zdawalność egzaminu maturalnego w %			
	2021	2022	2023	2024
I Liceum Ogólnokształcące w Kozienicach	100	100	100	97
Zespół Szkół Nr 1 w Kozienicach II Liceum Ogólnokształcące	96,2	98,7	99	100
Zespół Szkół Nr 1 w Kozienicach Technikum	90	86,7	90	89,13

Uwaga: na podstawie informacji ze szkół

EGZAMIN ZAWODOWY.

Uwaga: na podstawie informacji uzyskanej ze szkoły

EGZAMIN POTWIERDZAJĄCY KWALIFIKACJE W ZAWODZIE Informacja o wynikach uczniów w roku 2023/2024 sesja ZIMA TECHNIKUM Formuła 2019

Nazwa zawodu	Kwalifikacja	Egzamin zawodowy							
		Pełen egzamin – obie części				Przystąpił i tylko do części pisemnej	Zdali część pisemną	Przystąpił tylko do części praktycznej	Zdali część praktyczną
		Przystąpił	Zdali	Zdawalność szkoła	Zdawalność woj. mazowieckie				
Technik ekonomista	EKA.05	31	30	96,8%	85,8%	-	-	-	-
Technik elektryk	ELE.05	22	20	90,9%	65,7%	-	-	-	-
Technik mechanik	MEC.09	19	19	100%	61,3%	-	-	-	-
Technik żywienia i usług gastronomicznych	HGT.12	23	16	69,6%	76,9%	-	-	-	-

Technik elektryk	ELE.02	-	-	-	-	1	1	-	-
------------------	--------	---	---	---	---	---	---	---	---

W kwalifikacji:

- **EKA.05** – wszyscy uczniowie z klasy V przystąpili do drugiej kwalifikacji egzaminu zawodowego (EKA.05). 30 uczniów zdało ten egzamin i uzyskało certyfikaty. Jedne uczeń nie zdał części praktycznej i on nie otrzymał certyfikatu.
- **ELE.05** - Wszyscy uczniowie w zawodzie technik elektryk przystąpili do części pisemnej i praktycznej egzaminu zawodowego. Część pisemną zaliczyło 20 uczniów, natomiast część praktyczną 22 uczniów. Certyfikaty uzyskało 20 uczniów. Certyfikatów nie otrzymali uczniowie, którzy nie zdali części pisemnej egzaminu zawodowego.
- **MEC.09** – wszyscy uczniowie przystępujący do egzaminu zdali egzamin i uzyskali certyfikaty.
- **HGT.12** - do egzaminu przystąpiło 23 uczniów. Certyfikat uzyskało 16 uczniów, części praktycznej nie zaliczyło 7 uczniów i oni nie otrzymali certyfikatów.
- **ELE.02** –jeden uczeń po raz kolejny przystąpił do części pisemnej egzaminu. Zdał egzamin i otrzymał certyfikat.

EGZAMIN ZAWODOWY

Informacja o wynikach uczniów w roku 2022/2023 sesja LATO 2024

TECHNIKUM Formuła 2019

Nazwa zawodu	Kwalifikacja	Egzamin zawodowy							
		Pełen egzamin – obie części				Przystąpił i tylko do części pisemnej	Zdali część pisemną	Przystąpili tylko do części praktycznej	Zdali część praktyczną
		Przystąpili	Zdali	Zdawalność szkoła	Zdawalność woj. mazowieckie				
Technik ekonomista	EKA.04	21	21	100%	89,6%	-	-	-	-
Technik elektryk	ELE.02.	26	26	100%	71,4%	-	-	-	-
Technik mechanik	MEC.03.	21	19	90,5%	79,4%	-	-	-	-
Technik żywienia i usług gastronomicznych	HGT.02	23	22	95,7%	91,8%	-	-	-	-
Technik elektryk	ELE.05	-	-	-	-	2	2	-	-
Technik żywienia i usług gastronomicznych	HGT.12	-	-	-	-	-	-	7	0

W kwalifikacji:

- **EKA.04** – do egzaminu przystąpiło 21 uczniów. Wszyscy zdali egzamin zawodowy w tej kwalifikacji i uzyskali certyfikaty.
- **ELE.02.** - do egzaminu przystąpiło 26 uczniów. Wszyscy zdali egzamin zawodowy w tej kwalifikacji i otrzymali certyfikaty.
- **MEC.03** – wszyscy uczniowie kl. III przystąpili do pierwszej kwalifikacji egzaminu zawodowego w zawodzie technik mechanik. Obie części zdało 19 uczniów i oni uzyskali certyfikaty. Części pisemnej nie zdało 2 uczniów.
- **HGT.02** – wszyscy uczniowie przystąpili do egzaminu zawodowego. Certyfikat uzyskało 22 zdających. Jeden zdający nie zdał części pisemnej.
- **ELE.05** – dwóch uczniów przystępowało do części pisemnej po raz kolejny. Zdali egzamin i otrzymali certyfikaty.

- **HGT.12** – siedmiu uczniów przystąpiło do części praktycznej egzaminu po raz kolejny. Niestety żaden z nich nie zaliczył tej części egzaminu.

EGZAMIN POTWIERDZAJĄCY KWALIFIKACJE W ZAWODZIE Informacja o wynikach uczniów w roku 2022/2023 sesja LATO 2024

SZKOŁA BRANŻOWA – FORMUŁA 2019

Nazwa zawodu	Kwalifikacja	Egzamin zawodowy							
		Pełen egzamin – obie części				Przystąpili tylko do części pisemnej	Zdali część pisemną	Przystąpili tylko do części praktycznej	Zdali część praktyczną
		Przystąpili	Zdali	Zdawalność szkoła	Zdawalność woj. mazowieckie				
Elektryk	ELE.02	18	9	50,0%	71,4%	-	-	-	-
Sprzedawca	HAN.01	12	11	91,7%	89,9%	-	-	-	-
Kucharz	HGT.02	3	1	33,3%	91,8%	-	-	-	-
Ślusarz	MEC.08	10	9	90%	89,4%	-	-	-	-

W kwalifikacji:

- **ELE.02** – wszyscy uczniowie klasy III przystąpili do egzaminu zawodowego. Część pisemną zdało 9 uczniów, natomiast część praktyczną zaliczyło 16 uczniów. Certyfikat uzyskało 9 zdających.
- **HAN.01** – certyfikat uzyskało 11 zdających. Część praktyczną zdali wszyscy uczniowie, natomiast części pisemnej nie zaliczył luczeń.
- **HGT.02** – trzech uczniów przystąpiło do egzaminu zawodowego. Jeden zdał egzamin i otrzymał certyfikat. Dwoch nie zdało części pisemnej i oni nie uzyskali certyfikatów.
- **MEC. 08** - wszyscy uczniowie w zawodzie ślusarz przystąpili do egzaminu w tej kwalifikacji. Jeden z nich nie zdał części pisemnej i nie otrzymał certyfikatu.

Uwaga: Zdawalność uczniów w woj. mazowieckim podawana jest wg poszczególnych kwalifikacji bez podziału na uczniów techników i szkoły branżowej

XI. Koszty kształcenia ucznia w szkole.

1. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Kozienicach.

Koszt kształcenia ucznia w 2023 roku:

Rozdział 80102 - szkoła podstawowa specjalna

-na koszt składa się :

-wynagrodzenia nauczycieli	1 165 415,-
-dodatek wiejski	35 195,-
-dodatkowe wynagrodzenie roczne	72 632,-
-ZFŚS	43 985,-
- pochodne od wynagrodzeń	251 709,-
-wydatki bieżące	58 911,-

Razem 1 627 847,- : średniorocznie uczniów 26 =62 610,-

Materiały na zajęcia lekcyjne są pozyskiwane od sponsorów.

Rozdział 80134-szkoła zawodowa specjalna

-wynagrodzenia nauczycieli	958 027,-
-dodatek wiejski	34 553,-
-dodatkowe wynagrodzenie roczne	67 543,-
-ZFŚS	35 867,-
-pochodne od wynagrodzeń	207 794,-
-wydatki bieżące	58 413,-

Razem 1 362 197,00,-: średniorocznie 32 uczniów = 42 569,-

Materiały na zajęcia lekcyjne są pozyskiwane od sponsorów.

Koszt utrzymania wychowanka 2023 roku:

Rozdział 85403-specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze

-wynagrodzenia nauczycieli ,administracji i obsługi	1 671 617,-
-dodatek wiejski nauczycieli	35 108,-
-dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli ,administracji i obsługi	106 584,-
-ZFŚS nauczycieli, administracji i obsługi	61 754,-
-pochodne od wynagrodzeń	337 543,-
-wydatki bieżące	360 379,-

/W tym rozdziale księgowane są koszty: utrzymania samochodu, remonty, naprawy, ubezpieczenia majątkowe, serwis i konserwacja urządzeń, przeglądy budynków, usługi telekomunikacyjne, wyżywienia uczniów. /

Razem 2 572 985,-: średniorocznie 30 wychowanków= 85 766,-

2. I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach.

W roku **2023** do I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach uczęszczało średniomiesięcznie 313 uczniów (tj. I-VIII/23 -288 uczniów i IX-XII/23 – 364 uczniów).

Koszt wynagrodzeń nauczycieli wraz z pochodnymi (ZUS i Fundusz Pracy) w 2023 roku to 2.990.943,52 zł. Koszty te w przeliczeniu na ucznia dają 9 555,73 zł rocznie, a miesięcznie 796,31 zł.

Wydatki poniesione przez placówkę:

- w Dziale 801 Rozdziale 80120 Oświata i wychowanie	- 4 163 385,92 zł
- w Dziale 801 Rozdziale 80195 Pozostała działalność	- <u>161 011,00 zł</u>

Razem: 4 324 396,92 zł

Miesięczny koszt kształcenia ucznia to 4 324 396,92 zł : 313 uczniów : 12 m-cy = 1 151,33 zł

W grupie tej są wydatki sfinansowane ze źródeł zewnętrznych w łącznej kwocie **170 320,50 zł**, co wpływa na zawyżenie kosztów kształcenia ucznia. Były to środki:

- 40 378,50zł środki na nagrody 250 - lecia KEN,
- 129 942,00 zł środki otrzymane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy.

Realny miesięczny koszt kształcenia ucznia to: 4 324 396,92 zł – 170.320,50 zł= 4 154 076,42 zł : 313 uczniów : 12 miesięcy = 1 105,98 zł.

Realny miesięczny koszt kształcenia ucznia w 2023 roku wynosi: **1 105,98 zł** (bez pozyskanych środków zewnętrznych).

Do szkoły uczęszczało 7 osób z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, co wiąże się z kosztami na zajęcia rewalidacji, wg przepisów prawa 2 godz./tyg./uczeń i pomoc psychologiczno-pedagogiczną oraz 7 osób nauczanych indywidualnie, a także 1 osoba jest objęta zindywidualizowaną ścieżką kształcenia.

3. Zespół Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich w Kozienicach.

Średni koszt kształcenia ucznia w 2023 Liceum – 10 392,91

Średni koszt kształcenia ucznia w 2023 Technikum – 11 039,65

Średni koszt kształcenia ucznia w 2023 Szkoła Branżowa I stopnia – 5 878,67

Szkoła działa jako Zespół Szkół: liceum, technikum, branżowa szkoła I stopnia, internat. Średni koszt kształcenia ucznia podany szacunkowo, ponieważ nie da się dokładnie oszacować wszystkich kosztów szkoły. Koszty dzielone są proporcjonalnie pomiędzy wszystkie rozdziały. Dotyczy to głównie największych kosztów jakimi są koszty wynagrodzeń. Nauczyciel ma zawartą umowę o pracę z Zespołem Szkół Nr 1 im. Legionów Polskich. Jego koszty wynagrodzeń przypisywane są do jednej szkoły, w której ma największą ilość godzin, ale jednocześnie prowadzi również zajęcia w pozostałych typach szkół. I tak np. nauczyciel przypisany do Liceum Ogólnokształcącego w ramach swojego etatu uczy również w klasach technikum i branżowych, natomiast jego wynagrodzenie wypłacane jest z kosztów liceum. Dlatego niskie koszty kształcenia w szkole branżowej I Stopnia są mylące, gdyż uczą w niej w większości nauczyciele przypisani do technikum i liceum. Koszty kształcenia poza szkołą branżową (zajęcia praktyczne) finansowane są przez pracodawców i są tu nie ujęte. Podobnie jest z kosztami wynagrodzeń administracji i obsługi. Pracownicy pracują na rzecz wszystkich typów szkół i rozdziałów, natomiast koszty przypisane są do jednego rozdziału. Dodatkowo szkoła prowadzi internat, gdzie koszty są dzielone szacunkowo pomiędzy Szkołami i Internatem.

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Kozienicach.

Informacja o realizacji zadań oświatowych w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kozienicach za rok szkolny 2023/2024.

Typ i struktura organizacyjna jednostki

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kozienicach jest publiczną placówką oświatową.

Terenem działania PP-P jest powiat kozienicki.

Rejon działania

Poradnia obejmuje swoim działaniem miasto Kozienice oraz gminy:

- a) Kozienice;
- b) Garbatka Letnisko;
- c) Grabów n/Pilicą;
- d) Gniewoszów;
- e) Głowaczów;
- f) Sieciechów;
- g) Magnuszew;

Na terenie działania poradni funkcjonują następujące placówki:

- przedszkola – 9;

- szkoły podstawowych 28, w 26 szkołach są oddziały przedszkolne;
 - szkół średnich – 3 w tym: 2 licea ogólnokształcące, 7 techników, 2 szkoły branżowe I stopnia.
- Ponadto: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kozienicach oraz placówka Socjalizacyjna Panda w Kozienicach.

Baza lokalowa

Bazę lokalową Poradni stanowi wolnostojący, dwukondygnacyjny, budynek przy ulicy Gen. Wł. Sikorskiego 8A. Poradnia wyposażona jest w 16 gabinetów terapeutycznych (psychologicznych, pedagogicznych, logopedycznych, Salę Doświadczania Świata, gabinety: terapii SI, wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka, dwa gabinety Biofeedback (EEG BFB) oraz pokoje pracowników administracji. Ponadto salę konferencyjną, archiwum, pomieszczenie socjalne, 4 łazienki.

W roku szkolnym 2023/2024 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kozienicach zwróciła się z ponowną prośbą o zaplanowanie i zabezpieczenie środków finansowych w roku 2024 na uzupełnienie inwestycji pod nazwą „Zakup i montaż klimatyzatorów w budynku Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kozienicach”. Nadmienić należy, że Zarząd Powiatu Kozienickiego na posiedzeniu w dniu 23.05.2022r. postanowił dokończyć wyżej wymienioną inwestycję w 2023r., protokół nr 173/2022 (znak MPG.7021.9.2022 z dnia 24.05.2022r.), jednak inwestycja w roku 2023 nie została zrealizowana. Na chwilę obecną inwestycja jest niedokończona.

W maju 2024r. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna zakupiła system do neurorehabilitacji i komunikacji dla osób z dysfunkcjami neurologicznymi i zaburzeniami rozwoju Cyber – EYE PRO wraz z oprzyrządowaniem oraz licencją na oprogramowanie wspierające pracę z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi (dofinansowanie ze środków PFRON, zgodnie z umową Nt 1/2024 z dnia 15.04.2024r. w kwocie 34.912.00 zł).

Kadra

W poradni zatrudnionych jest 14 pracowników pedagogicznych. W roku szkolnym 2023/2024 sytuacja kadrowa przedstawiała się następująco: zatrudnionych jest 6 psychologów, 6 pedagogów, 2 logopedów, lekarz/neurolog na potrzeby zespołów orzekających, fizjoterapeuta dla potrzeb zespołu WWRD, terapeuta SI. Ponadto czterech pracowników administracji i obsługi oraz informatyk i Inspektor Danych Osobowych.

Procedurze awansu podlegało 3 pracowników (trzech nauczycieli kontynuowało staż na stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego). Jeden nauczyciel w wyniku postępowania egzaminacyjnego otrzymał stopień nauczyciela mianowanego. Ponadto dwóch nauczycieli realizuje przygotowanie do zawodu nauczyciela.

Stan na koniec roku szkolny 2023/2024

- nauczycieli dyplomowanych – 9
- nauczycieli mianowanych – 1
- nauczycieli kontraktowych – 2
- przygotowanie do zawodu nauczyciela – 2

Doskonalenie zawodowe

W roku szkolnym 2023/2024 wszyscy pracownicy poradni odbyli szkolenia:

I semestr

- Efektywna komunikacja i współpraca w zespole – prewencja wypalenia zawodowego i obniżanie poziomu stresu doświadczanego w środowisku pracy.
- Zasady ochrony danych osobowych według RODO.

II semestr

- szkolenie PPOŻ
- „Jak przygotować i wdrożyć standardy ochrony małoletnich w placówce oświatowej?” – szkolenie on-line
- Szkolenie CYBER – EYE.

W roku szkolnym 2023/2024 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kozienicach kontynuowała realizację III Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025. Jest to program rozwojowy skierowany do pracowników Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych. Program jest elementem projektu „Klimat szkoły. Tworzymy go razem.” Program współfinansowany jest ze środków Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 przekazanych przez Ministerstwo Edukacji i Nauki w ramach projektu "Klimat szkoły. Tworzymy go razem." Moduł I. Poradnia online.

Ponadto z analizy dokumentacji kształcenia ustawicznego wynika, że w roku szkolnym 2023/2024 pracownicy poradni uczestniczyli w 63 zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego (webinary, konferencje, warsztaty, szkolenia, debaty, internetowe platformy, studia podyplomowe, szkolenia on-line).

Nagrody dla nauczycieli i innych pracowników

W roku szkolnym 2022/2023 z okazji Dnia Edukacji Narodowej przyznano 4 nagrody Dyrektora Szkoły, jedną nagrodę Starosty Kozienickiego oraz 4 nagrody okolicznościowe dla administracji.

Nadzór pedagogiczny prowadzony był zgodnie z przepisami prawa w zakresie kontroli, ewaluacji, wspomaganie oraz monitorowania.

Działania w ramach projektów unijnych i międzynarodowych prowadzonych w placówkach.

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kozienicach znalazła się na liście laureatów programu grantowego "Wzmocnij Swoje Otoczenie" którego organizatorem są @Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. W ramach programu do końca października 2023r. Pracownicy pedagogiczni realizują projekt grantowy w obszarze edukacji.

W roku szkolnym 2023/2024 poradnia objęła pomocą 1248 osób (diagnozy, konsultacje, terapie, zajęcia grupowe, wspomaganie szkół) oraz 963 osoby uczestniczyło w warsztatach realizowanych w poradni i placówkach oświatowych

Informacja o pracy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kozienicach w roku szkolnym 2023/2024.

W zakresie zadań statutowych zrealizowano następujące działania:

W zakresie bezpośredniej pomocy udzielonej dzieciom i młodzieży

- diagnoza psychologiczna, pedagogiczna, logopedyczna;
- badanie SRD-6;
- konsultacje pedagogiczne dla uczniów diagnozowanych w kierunku specyficznych trudności w uczeniu się;
- terapia pedagogiczna dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi;
- terapia indywidualna dla dzieci z autyzmem i z zespołem Aspergera;
- terapia psychologiczna dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami zachowania;
- terapia psychologiczna dla dzieci i młodzieży z innymi zaburzeniami (m.in. zaburzenia jedzenia, trudności adolescencyjne, zaburzenia osobowościowe, trudności natury emocjonalnej, trudności adaptacyjne);
- wczesna interwencja logopedyczna (wady wymowy, zaburzenia rozwoju mowy);
- kształtowanie u dzieci prawidłowej mowy poprzez korygowanie zaburzeń w zakresie strony fonetycznej, leksykalnej i gramatycznej;
- stymulowanie opóźnionego rozwoju mowy dzieci;

- prowadzenie ćwiczeń oddechowych, fonetycznych i usprawniających funkcjonowanie aparatu artykulacyjnego;
- usprawnianie u dzieci z niepełnością mówienia, niedosłuchem i dysleksją technik czytania i pisanie;
- usprawnianie umiejętności komunikacyjnych i językowych;
- terapia dzieci z niepełnością mówienia, mutyzmem, wadami słuchu;
- terapia mowy dzieci zdiagnozowanych neurologicznie;
- profilaktyka mowy u dzieci do 3 r.ż.
- logorytmika - zajęcia profilaktyczne dla przedszkolaków;
- terapia moczenia nocnego, tików itp.
- spotkania indywidualne dla uczniów z zakresu orientacji edukacyjno-zawodowej;
- opieka nad uczniami wykazującymi uzdolnienia ogólne lub kierunkowe;
- wczesne wspomaganie rozwoju dziecka;
- konsultacje, rozmowy wspierające;
- terapia Integracji Sensorycznej;
- terapia logopedyczna;
- terapia EEG BIOFEEDBACK;
- terapia Instrumental Enrichment;
- terapia VR;
- terapia neuromotoryczna wg INPP;
- terapia Neuroflow;
- konsultacje w Punkcie Konsultacyjnym;
- przesiewowe badania słuchu i artykulacji;
- przesiewowe badania ortoptyczne na terenie Poradni;
- plenerowe przesiewowe badania lateralizacji, wzroku i sprawności motorycznej.

Formy pomocy grupowej, realizacja programów profilaktyczno-wychowawczych

W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych:

- Zajęcia w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Kozienicach, w którym uczestniczyło 21 dzieci (grupa 5-latków).
- Zajęcia w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Kozienicach, w którym uczestniczyło 17 dzieci (grupa 5-6-latków).
- Zajęcia w Oddziale Przedszkolnym działającym przy PSP w Słowikach, w którym uczestniczyło 20 dzieci (grupa 5-6-latków).
- Zajęcia w PP nr 5 Kozienicach, w których uczestniczyło 16 dzieci (grupa 4-6-latki).
- Zajęcia dla dzieci z PP w Chmielewie - 19 dzieci (grupa 4-5-6-latki).
- Zajęcia dla dwóch grup w PP w Magnuszewie - 56 dzieci.
- Zajęcia dla dzieci z PP przy PSP nr 4 w Kozienicach - 25 dzieci.
- Zajęcia dla dzieci z PP nr 5 w Kozienicach - 44 dzieci. Zajęcia dla dzieci z grupy 6-cio latków z PP w Słowikach Starych - 15 dzieci.
- Zajęcia dla dzieci z PP w Brzeźnicy - 9 dzieci (5-6 latki).
- Badania przesiewowe w PSP nr 3 w Kozienicach - oddział przedszkolny - 17 dzieci.
- Zajęcia dla dzieci z PP nr 3 w Kozienicach - 25 dzieci.
- Zajęcia dla dzieci z PP w Magnuszewie (3-4 latki i 5-cio latki) - 50 dzieci.
- Badania przesiewowe w PP w Wólce Tyrzyńskiej - 10 dzieci.
- Zajęcia w PP nr 1 w Kozienicach - 22 dzieci.
- Zajęcia w PP nr 3 w Kozienicach - 25 dzieci.

W szkołach podstawowych:

- Zajęcia dla uczniów klasy I, II, i III w PSP w Słowikach - 17 uczniów.

- Zajęcia dla uczniów klasy V, VI i VII w PSP w Słowikach - 23 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy VII z PSP w Głowaczowie - 39 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy VIII z PSP nr 3 w Kozienicach - 21 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy VII z PSP w Brzózcie - 27 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy VII z PSP w Magnuszewie - 29 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy VII z PSP w Magnuszewie - 20 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy VIII z PSP w Garbatce Letnisko dla klas VII i VIII - 58 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy VII z PSP nr 1 w Kozienicach - 20 uczniów.
- Debata dla uczniów klasy VII z PSP nr 3 w Kozienicach - 20 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy VII ze Świerży Górnych - 15 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasa VII z PSP nr 2 w Kozienicach - 21 osób.
- Zajęcia dla uczniów klasy III PSP w Brzózcie - 13 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy II- III PSP w Ryczywole - 28 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy II PSP w Świerżach Górnych - 8 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy II PSP nr 4 w Kozienicach - 12 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy IV-V-VI i VII z PSP w Chmielewie - 21 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy I- III i IV PSP w Mniszewie -12 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy IV i VI PSP nr 2 w Kozienicach - 28 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy V PSP w Roznieszewie -17 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy I-II-III PSP w Woli Chodkowskiej - 12 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy III PSP w Ryczywole - 18 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów z PSP w Brzeźnicy - 21 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów z PSP nr 3 w Kozienicach - 22 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy II z PSP w Garbatce Letnisko - 23 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy w Woli Chodkowskiej -18 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy V-VI-VII- PSP w Mniszewie - 11 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów klasy II z PSP w Brzeźnicy - 2 uczniów.

W szkołach ponadpodstawowych:

- Zajęcia dla uczniów z ZS nr 1 w Kozienicach - 18 uczniów.
- Zajęcia dla uczniów ZS nr 1 w Kozienicach klasa II TG - 21 osób.

Tematyka spotkań:

- Zabawa z emocjami.
- Uwaga, koncentracja, pamięć.
- Projekt „Zabawa sztuką”.
- Projekt Necio.pl.
- „Ogólnopolski projekt Alfabet Logopedyczny”
- Bo warto znaleźć sens.
- Zajęcia prowadzone metodą Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborn.
- Nastoletnia depresja.
- Doradztwo zawodowe.

Ponadto zrealizowano:

- Obserwacje dzieci w: PP w Ryczywole, PP nr 1 w Kozienicach, PP nr 4 w Kozienicach, PP w Brzózcie, PP w Janikowie, PP w Ursynowie.
- Warsztaty dla nauczycieli z PSP w Przydworzycach - 12 nauczycieli.
- Warsztaty dla nauczycieli z PSP w PSP nr 1 w Kozienicach, PSP Sieciechów i PSP Garbatka. Uczestniczyło 21 nauczycieli.
- 4 spotkania Sieci Współpracy i Samokształcenia Nauczycieli Wychowania Przedszkolnego - łącznie 24 nauczycieli.
- 3 spotkania Sieci Współpracy i Samokształcenia Psychologów i Pedagogów Szkolnych - łącznie- 83 osoby.

- 2 Spotkania Sieci Współpracy Logopedów - łącznie 14 osób.
- Naradę Dyrektorów Szkół i Placówek Oświatowych - łącznie 25 osób.
- Spotkanie z Dyrektorem i nauczycielami z PSP w Sieciechowie ws. uczniów- łącznie 3 osoby.
- Spotkanie z Dyrektorem i nauczycielami z PSP w Woli Chodkowskiej - łącznie 4 osoby.
- 2 Spotkania konsultacyjne w SOSW w Kozienicach - łącznie 8 osób.
- Zajęcia Mindfullnes - 10 uczniów.
- Zajęcia TUS II tury - łącznie 16 uczniów.
- Zajęcia dla dzieci rozpoczynających naukę w szkole podstawowej - łącznie 8 osób.

Formy pomocy dla nauczycieli, rodziców i wychowawców:

Pracownicy Poradni brali udział w :

- Zespole wychowawczym zorganizowanym dla uczniów z PSP nr 2 w Kozienicach, PSP nr 3 w Kozienicach, PSP w Sieciechowie, PSP nr 1 w Kozienicach.
- Spotkaniu interwencyjno-mediacyjnym zorganizowanym dla uczennicy z PSP w Wysokim Kole.
- Spotkaniu interwencyjnym w CUS Kozienice w/s dziecka z PP nr 5 w Kozienicach.
- Szkolenia rad pedagogicznych.

Na terenie Poradni spotkania, prelekcje i wykłady dla rad pedagogicznych szkół z terenu działania Poradni

- Sieci Współpracy i Samokształcenia (dla psychologów i pedagogów, doradców zawodowych i logopedów).
- Sieci Współpracy i Samokształcenia dla nauczycieli wychowania przedszkolnego.
- Sieć Współpracy i Samokształcenia dla dyrektorów poradni psychologiczno-pedagogicznych.
- Szkolenie rady pedagogicznej pt. „Lekcja pokazowa nt. depresji” oraz „Wykorzystanie narzędzi TIK w procesie edukacji i terapii dzieci i młodzieży”.
- Konferencja we współpracy z Audika pt. „ADP – zaburzenia przetwarzania słuchowego.”

Łącznie z pomocy PP-P w Kozienicach skorzystało

	Ilość osób, które skorzystały z pomocy PP-P w Kozienicach
Dzieci	403
Uczniowie	602 szkoły podstawowe 39 szkoły średnie
Nauczyciele/pedagodzy/ Dyrektorzy	194
Łącznie	1238

Ponadto pracownicy Poradni:

- organizują spotkania/konkursy/uroczystości dla dzieci objętych WWRD i ich rodziców. W roku szkolnym 2023/2024 po raz pierwszy zorganizowane zostały warsztaty świąteczne dla dzieci objętych WWRD.
- uczestniczą w realizacji Dni Otwartych Poradni we współpracy ze szkołami.
- opracowują broszury dla rodziców, plakaty, infografiki, ankiety, informacje na FB, zaproszenia, sprawozdania z odbytych szkoleń.

- biorą udział / współorganizują akcje ogólnopolskie (m.in. Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego, Dzień Głośnego Czytania, Światowy Dzień Zespołu Downa).
- współpracują ze stowarzyszeniami, instytucjami i placówkami oświatowymi oraz pozaoświatowymi. Poradnia zintensyfikowała działania pomocowe poprzez nawiązanie współpracy z nowymi podmiotami w celu zapewnienia jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin (Gabinet Stomatologiczny Zdrowy Ząbek w Kozienicach, Centrum Słuchu AUDIKA, Fundacja Pelikan, WTZ Kozienice, PCPR Kozienice, CUS Kozienice, Placówka Socjalizacyjna PANDA). Ponadto Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kozienicach była reprezentowana na Festynie charytatywnym Fundacji Kolbe w Janikowie (konsultacje logopedyczne na stanowisku medycznym).
- opracowują materiały metodyczne i edukacyjne dla rodziców i nauczycieli.
- opracowują i aktualizują materiały informacyjne udostępniane na terenie Poradni oraz na stronach internetowych/ Fb Poradni (m.in. dotyczące podniesienia świadomości na temat życia i potrzeb osób z zespołem Downa oraz z Autyzmem).
- pozyskują nowe/aktualne narzędzia diagnostyczne, pomoce do pracy terapeutycznej oraz w zakresie poradnictwa zawodowego.
- Kontynuują współpracę z Wydziałem Kontroli, Promocji i Analiz *Starostwa Powiatowego* – wydawcą biuletynu „Nasz Powiat”, w którym systematycznie publikują artykuły. W bieżącym roku szkolnym, opublikowano:
 - „Ofertę Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Kozienicach na rok szkolny 2023/24” – dyrektor poradni Dorota Marut;
 - „Jak zdobyć pierwsze doświadczenie zawodowe” – Katarzyna Olechowska- Olma;
 - „Trening umiejętności społecznych – jako jedna z metod pracy z dziećmi” – Małgorzata Chlebowska;
 - „Problem migdałków podniebiennych u dzieci” – Marta Janeczek;
 - „Recepta na chaos informacyjny” – A. Stąpór
 - „Mindfulness – jak trening uważności może pomóc twojemu dziecku” – P. Rydz;
 - „Trauma – czym jest uraz psychiczny” – Renata Kowalska;
 - „Oddech, czy umiemy właściwie oddychać” – A. Caban.

Realizowane były ogólnopolskie projekty edukacyjne „Zabawa sztuką”, „Necio.pl” oraz projekty logopedyczne „Ogólnopolski projekt Alfaver Logopedyczny” i „Oddycham nosem przez cały rok”. W roku szkolnym 2023/2024 zakończono realizację Projektu Wzmocnij Swoje Otoczenie, co zaowocowało rozwojem umiejętności korzystania z nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych. Jednocześnie w związku ze zmianami w przepisach – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023r., poz. 1606) i zobowiązań opracowania i wprowadzenia standardów ochrony małoletnich. Ustawa z 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1304 ze zm.) – art.22c, art.22b. opracowano standardy ochrony małoletnich w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Kozienicach. Dodatkowo PP-P w Kozienicach zrealizowała jeden ze standardów ochrony dzieci – Standard II – Personel – Organizacja/ instytucja monitoruje, edukuje i angażuje swoich pracowników w celu zapobiegania krzywdzenia dzieci.

Działalność diagnostyczna Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kozienicach w roku szkolnym 2023/2024.

Tabela PPP1. Działalność diagnostyczna poradni

Rodzaje diagnoz	Dzieci w wieku do trzeciego roku życia	Dzieci w wieku uprawniającym do objęcia wychowaniem przedszkolnym	Dzieci objęte rocznym, obowiązkowym przygotowaniem przedszkolnym	Uczniowie szkół podstawowych	Uczniowie szkół ponadpodstawowych	Ogółem
psychologicznych	6	84	78	397	27	592
pedagogicznych	0	13	55	367	31	466
logopedycznych	47	118	45	69	3	282
Związana z wyborem kierunku kształcenia i zawodu	0	0	0	65	8	73
Integracji sensorycznej	11	73	26	48	0	158
Diagnoza przetwarzania słuchowego	0	8	14	60	1	83

Tabela PPP2. Formy pomocy udzielanej nauczycielom, rodzicom i wychowawcom

Formy pracy	pedagodzy i psych. szkol.	nauczyciele i wych. klas	rodzice	wychowawcy placówek	inni	Ogółem
treningi*	0	0	0	0	x	0
warsztaty*	0	33	0	0	0	33
terapię rodzin**	x	x	0	x	0	0
udział w radach pedagogicznych***	x	0	x	0	x	0
prelekcje, wykłady***	0	0	0	0	0	0
inne formy pracy*	62	60	1	0	0	123
Grupy wsparcia	83	38	0	0	0	121

* podać liczbę osób; ** podać liczbę rodzin; *** podać liczbę spotkań

Tabela PPP3. Pomoc bezpośrednia udzielana dzieciom i młodzieży

Formy pomocy bezpośredniej	Dzieci w wieku do trzeciego roku życia	Dzieci w wieku uprawniającym do objęcia wychowaniem przedszkolnym	Dzieci objęte rocznym, obowiązkowym przygotowaniem przedszkolnym	Uczniowie szkół podstawowych	Uczniowie szkół ponadpodstawowych	Ogółem	> 3 m-ce
Terapia pedagogiczna w tym zajęcia korek – kompensacyjne	x	1	2	7	0	10	10
Terapia logopedyczna	11	38	15	19	1	84	56
Terapia psychologiczna	x	0	2	16	24	42	25
Inne zajęcia o charakterze terapeutycznym	0	0	2	8	0	10	7
Inne formy pomocy indywidualnej	0	1	0	33	5	39	6

Inne formy pomocy grupowej	0	5	0	4	0	9	0
Indywidualne porady zawodowe na podstawie badań	x	x	x	11	2	13	x
Indywidualne porady zawodowe bez badań	x	x	0	3	1	4	x
Zajęcia grupowe prowadzone w szkołach i placówkach oświatowych	x	359	44	521	39	963	0
Konsultacje	5	2	1	13	0	21	0
Porady bez badań /porady	13	67	31	220	52	383	x
Porady po badaniach przesiewowych	0	0	0	0	x	0	x
Badania przesiewowe słuchu programem "Słyszę"	x	0	0	0	0	0	x
Badania przesiewowe wzroku programem "Widzę"	x	0	0	0	0	0	x
Badania przesiewowe mowy programem "Mówię"	x	0	0	0	0	0	x

Tabela PPP4. Wydane orzeczenia

Rodzaj wydanego orzeczenia	Dzieci w wieku do trzeciego roku życia	Dzieci w wieku uprawniającym do objęcia wychowaniem przedszkolnym	Dzieci objęte rocznym, obowiązkowym przygotowaniem przedszkolnym	Uczniowie szkół podstawowych	Uczniowie szkół ponadpodstawowych	Ogółem
Niesłyszący	0	0	0	0	0	0
Słabo słyszące	0	2	1	3	0	6
Niewidomych	0	0	0	0	0	0
Słabo widzące	0	1	0	3	0	4
Niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim:	0	0	1	23	3	27
Niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym:	0	0	0	8	0	8
Z niepełnosprawnościami sprzężonymi:	0	2	4	13	1	20
Zagrożonych niedostosowaniem społecznym:	x	x	0	3	1	4
Niedostosowanych społecznie	x	x	0	0	0	0
Upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim (zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze)	0	0	0	1	0	1
O potrzebie indywidualnego nauczania	x	x	0	18	24	42
Orzeczenie o potrzebie indywidualnego	x	1	2	x	x	3

przygotowania przedszkolnego:							
Orzeczenie o braku potrzeby kształcenia specjalnego	0	0	0	0	0	0	0
Orzeczenie o braku potrzeby indywidualnego przygotowania przedszkolnego	x	x	0	x	x		0
Orzeczenie o braku potrzeby indywidualnego nauczania	x	x	0	0	0		0
Orzeczenie o braku potrzeby zajęć rewalidacyjno wychowawczych	0	0	0	0	0		0
Niepełnosprawnością ruchową, w tym afazją	1	12	4	0	0		17
Autyzmem, w tym zespołem Aspergera	2	23	9	37	4		75
RAZEM							207

Tabela PPP5. Wydane opinie w sprawach

Formy pomocy bezpośredniej	Dzieci w wieku do trzeciego roku życia	Dzieci w wieku uprawniającym do objęcia wychowaniem przedszkolnym	Dzieci objęte rocznym, obowiązkowym przygotowaniem przedszkolnym	Uczniowie szkół podstawowych	Uczniowie szkół ponadpodstawowych	Ogółem
Wczesnego wspomaganie rozwoju	13	35	1	x	x	49
Przyspieszenia obowiązku szkolnego	x	2	x	x	x	2
Odroczenia obowiązku szkolnego	x	x	25	x	x	25
Zwolnienia z nauki drugiego języka obcego	x	x	x	1	0	1
Dostosowania wymagań edukacyjnych	x	x	0	37	3	40
Udzielania zezwolenia na indywidualny program lub tok nauki	x	x	x	0	0	0
Przyjęcia ucznia do oddziału przysposabiającego go pracy	x	x	x	0	x	0
Pierwszeństwa w przyjęciu ucznia z problemami zdrowotnymi do szkoły ponadpodstawowej	x	x	x	0	x	0
Udzielenie zezwolenia na zatrudnienie młodocianego	x	x	x	2	1	3
Braku przeciwwskazań do wykonywania pracy lub innych zajęć zarobkowych	x	x	x	1	1	2

Objęcia dziecka pomocą psych.-ped. w przedszkolu, szkole lub placówce oświatowej

	1	73	45	253	15	387
Inne opinie związane z kształceniem i wychowaniem dziecka	0	1	0	1	0	2
O specyficznych trudnościach w uczeniu się	x	x	x	45	9	54
W sprawie spełniania obowiązku szkolnego/ obowiązku nauki/ poza przedszkolem, szkołą	x	x	0	0	0	0
Informacje o wynikach diagnoz	6	18	4	25	0	53

Tabela PPP6. Liczba dzieci przyjętych przez poradnię

Liczba przyjętych indywidualnie	1248
Liczba uczestniczących w warsztatach/ zajęciach grupowych	963
Razem	2211

Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych i niepubliczne placówki oświatowe.

Na terenie powiatu kozienickiego funkcjonują szkoły niepubliczne oraz niepubliczna poradnia psychologiczno – pedagogiczna.

Zakład Doskonalenia Zawodowego.

Prowadzi następujące typy szkół:

- szkoły dla młodzieży:
 - Niepubliczne Technikum Zawodowe;
 - Niepubliczna Branżowa Szkoła I Stopnia ;
- szkoły dla dorosłych:
 - Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące;
 - Niepubliczna Szkoła Policealna.

Siedzibą szkoły jest budynek plebanii przy kościele Św. Rodziny w Kozienicach, ul. Głowaczowska 41.

Szkoły Średnie dla dorosłych „Eureka”.

Eureka jest organem prowadzącym szkołę dla dorosłych - Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych. Siedzibą szkoły jest budynek Zespołu Szkół Nr 1 w Kozienicach przy ul. Warszawskiej 72.

Niepubliczna Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna „Percepcja zmysłów”.

Na terenie powiatu kozienickiego funkcjonuje również Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna „Percepcja zmysłów” w Kozienicach, ul. Lubelska 27a. Poradnia prowadzi zajęcia wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka, ponadto udziela pomocy psychologiczno – pedagogicznej, logopedycznej oraz rewalidacyjnej dzieciom i młodzieży.

NACZELNIK
Wydziału Zdrowia, Edukacji i Sportu
Adriana Grych